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Nie zamówione przez R ed ak cją  rękopisy będą r - r a - a n e  
autorom  jed yn ie r zy lo ią  zaniu p erta  zw rotnego. P nt u tra ta  
m iesięczna 6 .—  z l„  z odnoszę, icm do domu 6 .5 0  zi V  Rzeszy 
z dopłatą porta 7 .5 0  zł. V  Gen. Gub. tylko prenum erata przez 

irząoy pocztow e. Konto czekew c. W arszaw a 6 5 8 . „

Czungldng stracił 200 km 
linij kolejowych.

Postępy japońskie na Dalekim Wschodzie.
Szrnghaj, 15 m aja. Rzecznik armji ja

pońskiej po raz pierwszy wyjaśnił, te o- 
tensytwa japońska, jaka rozpoczęta się w 
dniu 18 kwienia w prowincji Honan, roz
szerzając się w przeciągu trzech tygodni na 
oraz szersze tereny wskutek szybkiego pe- 
stępowania wojsk japońskich, tworzy część 
ak:Ji wielkiego planu operacyjnego, obej
mującego szerokie tereny chińskie, który 
urzeczywistniony będzie w czasie najbliż
szym.

W  dalszym ciągu wywodzi! rzecznik, że 
wspomniany plan operacyjny obejm uje ce
le daleko idące, które pozostają nan «it w 
związku z toczącemi się obecnie walkami 
w Burmie, Z te j też przyczyny ofensywy 
konańskiej, jak o  części ak cji zamierzonej 
mi jrzyć nie można m ia ią  dawniejszych ja 
pońskich akcy j pojedynczych i jan ie  po
dejmowane byiy w ostatnich 5 i pół roku 
oa czasu upadku Ila .ik au  w. najróżniej
szych miejscach frontu japońsKiego i chiń
skiego, posiadającego długość około 2.50C 
kilometrów. W nik ając w szczegóły opera- 
cy j w Honan, jak o  tak ie j, wywodził rzecz- 
n 'k, że odcinek prow incji Honan, położo
ny na północ od Żółtej Rzeki, tworzył te
ren przygotowawczy do ofensywy przeciw
ko droize kolejow ej z Pekiniu do H ankan 
i  przeciwko drodze kolejow ej Luughai. Z 
tego sż rejonu ozpoczęla swój marsz 
pierw otnie w kierunku połudr iowym a - .Jija 
operacyjna w dniu 19 „więźnia, przekra
czając w tym sannrm dniu 2ółtą Rzekę w 
trzech grupach. W  dniu 21 kwietnia grupa 
środkowa dobyła najważniejszy węzeł ko
lejowy Chengczow, aby następnie poparta 
i k ry ta  ua flankach przez lewą i część p ra
w ej grupy posuwać się w m ai szabli przy- 
spieszorych naprzód w kierunku południo
wym wzdłuż lin ji  kulejowej P i  ńn—Han- 
kau. Z końcem kwietm a w ojska japońskie, 
skoncentrowane pod Simyamg w południo
wej części prow incji Hanan, rozpoczęły 
m arsz na północ wzdłuż lin ji kolejow ej 
P ekin—Hankan, ab^ połączyć dę w dn.n 
10 m aja  w re jonie Suipin '  z  form acjam i 
japońskiem i, posuwającemi się z kierunku 
północnego.

Tern samem, jak podkreślił rzecznik, 
cała linja kolejowa Pekin—Hankau 
znajduje się dzisiaj w rękach Japoń

skich.
P ra cu ją  jua obecnie inżynierowie japoń
scy  około odbudowy zdobytego toru o dłu
gości około 300 bm, k tore.go szyny usunię
te  aostdiy po części przez w ojska czimg 
Lińskie w 'atach  ostatnich, celem przer
w ania ważnej strategicznej kom unikacji 
pomiędzy Pekinem  a Hankan. Zw racając 
snę ponownie ao tematu opemacyj w ojsko
wych. oś wiadczył rzeczni k, że są  w toku 
operacje przeciwko wojskom czun gkili
ski m pozostającym  jeszcze na wschód od 
lin ji  kolejow ej Pekin -H a. kau, a którym  
odcięto óTFwrót w kierunku zaehounim. 
W ybitny udział w tych operacjach brały 
Japońskie jednostki zmotoryzowane, które 
oczyszczają ten teren, posuwając się na 
dobrych drogach z ki-unku północnego. 
Po zdobyciu lin ji  kniejow ej P e k in -H a n - 
kau, przeniósł sit jednak punkt ciężkości 
tych operacyj na kslej Lunąhai, pą zachód 
od Chenpchow. Nowe form acje  japońskie 
przeprawiły się w początkach m aja  w od
ległości około 400 km na zachód od Cheug- 
C‘uo\ przez Ziiłtą Rzekę i otoczyły w 
dniach ostatnich w  Loya.ug y.ielkie części 
14-tej a n n ji czuugkińskiej. Na połui uu- 
wy-wschóid od Loyang w ojska japońskie 
stacza ja  Walki z 13-tą arm ją  czumgkińsfcą. 
P o  okrążeni u i zamkr ęi-in Loyang wojska 
japońskie postąpiły dalej na zachód, po
parte przez te form acje japońskie, które 
przeprawiły się pr-zez Żółta. Rzekę poci 
Miear hin Tern .<hm.h CzUi gking stracił 
Już około 200 km tr-sy kolejowe] L -tnghal, 
podczas gdy odcinek te j kolei, sięgający  
aż do luku Żółtej Rzeki, pozorła je  pod o- 
gniem  bomb lotnictw a jrpońskiego. 
W  przeciągu więc trzech tygodni Czumg- 
kimg postradał poważmą część szczupłej 
sw ej sieci kolejow ej.

Pertraktacje Czungkingu 
z Sowietami.

Naitkin, 15 m aja. Celem załagodzenia spo
rów między Czungklngiem a komunistami

chińskimi odbywają się obecnie pertrakta
cje w Yenuan w prowincji Shensi, jak do
nosi „Central Press Sei vis“.

Dwaj p rz e d sta w ic ie  Czungkingu przy; 
byli do Yenuan, gdzie będą pertraktow ać 
z p rzy w iJcą  komunistów. W  związku z tern 
podkreślić należy, że dziennik czungaiński 
„Takmng P ao" ponownie uskarża się ua 
niedostateczną pomoc wojskową Stanów 

Zjednoczonych. W latach 19ł2/3 otrzymał 
Czungking rzekomo ylko 5 procent tych 
ilości, jak ie  Stany Zjednoczone dostai szy
ły A nglji, „ 2 proc. tego, co poszło do U n ji 
Sowieckiej.^ A przecież Czungking należy 
także do aljaLtów . Cóż może począć Czung
king z tak m ałą ilością broni?

Ł o te w s k i  g en era ł G op p ers z a m o rd o w a n y  -tosta l  
przez b o lsz e w ik ó w  a  c ia ło  je g o  z n a lez ion o  w  z b io 

ro w y m  g ro b ie .

Słowacki prezydent państwa przyjęty
przez Fiihrera.

Berlin, 15 m aja. „Deutsche Nachrichten 
BUro" podaje z głównej kwatery datowa
ny komunikat następującej treści:

FUhrer przyjął słowackiego prezydent 
państwa dra Tlso który przybył w od
wiedziny 12 maja ze słowackim prezesem 
ministrów Tuka, ministrem wojny Catlo- 
sem i « « fe i"  propagandy TM o Gaspaism.

F iih rer odbył ze słowackim prezydentem 
państwa serdeczną rozmowę nacechowaną 
tradycy jną przyjaźnią o stosunkach mię
dzy Rzeszą a Słow acją. W  rozmowie ze 
słowackim prezydentom państwa i słowac
kim prezesem ministrów, w której wzięli 
też udział minister spraw zagranicznych

Rzesz; r von Ribbentrop i generalny mar
szałek Keitel. Fuhrer wyraził ° tan owczą 
decyzję prowadzenia wojny na Wschodzie 
i Zachodzie aż do zwycięskiego zakończe
nia dla Niemiec, a potem urzecżywistnie- 
m a 1 cń zasad, które zabezpieczą wielkim 
i m-iłyr.i narodom jrzyzwoite i zapewnio
ne życie, wolne od żydowskich pasożytów 
narodów i wolne od kapitalistycznego i 
bolszewickiego ucisku.

Wieczorem dnia 12 maja słowaccy mężo
wi! stanu wraz z ich świtami. Jak również 
poseł niemiecki w Bratysławie i poseł Sło
wacji w Berlinie, byli gośćmi ministra 
spraw zagranicznych Rzeszy Ribbentropi,

Front wscnodni i zapowiedziana inwazja.
„.Deutsche Ałłgemefne Zeitung" o sytuacji.

Berlin, 15 m aja, Pod tytułem : „Zakończe
nie i przygotował ie“ omawia „Deutsche 
Allgenu.ne Zeitui.g" rozwój wojskowych 
zagadn(eń w ostatnim tygodniu i stwierdza,
że na froncie Wschodnim po ukończeniu e- 
w akuacji K rym i i odparciu sowteoKiej ofen- 
sy wy międ?y Prutem  a Mołd„ wą, w której 
20 sowieckich dywizyj strzeli Vw oraz kilka 
dywizyj pancernych usiłowało daremnie 
wymusić głębi.zy przełom na obszarze ru 
muńskim, nastąpiło pewnego rodzaju zakoń
czenie działań. Jeżeli się zatem mówi — tak 
pisze dalej dziennik — o froncie wschodnim, 
że oczekuje on na decydujące rozstrzygnię
cia, to natom iast przygotowania na inwazję 
przybrały rozm iary nowego naprężenia, 
.akkolwiek ofnnsywa na południowym fron

cie wschodnim, koło Cassino, uważana jest 
ze i trony niemieckiej ta akcję w większym 
stylu, to jedn ik traktuje sit ją ]ako atak dla 
u rięzienia sił i odwrócenia uwagi. Rów
nież i dokonywane z wielką brutalnością 
atatc. lotnicze A  nglików i Amerykanów 
dają pewne wskazówki co do stadjnm  w oj
skowymi możliwości nieprzyjaciela, doty 
czące zapowiadanej przez n ieg i ciągle 
ii.w azji. Ze znamiennej ly s l u s ji b ry ty j
skich fachowców wojskowycl o w ojnie 
bombowej można wywnioskować, że tylko 
przecinanie o niedostatecznych sukcesach 
taktyki teroryst. Rn ij spowodowały decy
zję | konieczność do aktywniejszego wojsko 
w ego działania.

Ultimatum aljanckie dó państw sprzymierzonych
Europa wschodnia terenem wpływów sowieckich.

Berlin, 15 m aja. AngIJa, Stany Zjedno
czone 3 Związek Sowiecki wystosowały w 
piątek pi J  adresem Węgier, Rumucji, Buł* 
garji i Finlandji w ultymatywnej ćormir 
żądanie ..trwania natychmiast sojuszu z 
Niemcami.

Odnośne oświadczenie urzędowe aljantów , 
ja k  kom unikuje angielska agi ncja „Reu
ter", zostało zredagowane wspólnie i uti y- 
mane było vż ostrym  tonie. Zostało ono ogło
szone równocześnie w Londynie, W aszyng
tonie i Moskwie. Stanow i ono, ,,ak podkre
śla agencja  „Reuter", punkt kulminacyjny 
szeregu „ostrzeżeń", ja  kie sekretarz stanu 
Hnll wystosował w ostatnim  czasie do wy
mienionych państw.

W związku z t-em dyplomatyczny kores
pondent Niemiec k iego B iu ra  Inorm acyjne- 
go pisze: „W ysiłki przeciwników Niemiec, 
zm ierzające przy pomocy gróźb do wyrwa
li ia sprzymierzeńców Niemiec z frontu o- 
bronnego ua wschodzie, a łem samem do 
wymanewrowania ich z wojny, są znane. — 
Wszystkie dotychczasowe próay tego rodza
ju nie dały wyniku, pożądanego nr i
aljantów- Niem niej próby te prowadzi się

dale.i poniewai aljantom mimo wszelkich 
wysiłków pil udało się pokonać środkami 
wojskowemi Niemiec i ich sprzymierzonych.
Obecny nowy, prymitywny, jednak zupeł
nie przejrzysty manewr propagando wy sta
nowi dalszą próbę odłączenia Niemiec od 
ich sprzymierzonych, a tmij samem osłabie
nia pozycji w ojskowej Niemiec.

Powyższe żądanie aljantów  nenia w łaści
wie żadnego innego celu, ja k  ylko przy 
spieszyć zwycięstwo bolszewików. Państwa, 
do Których zwrócono się ż odnośnem we
zwaniem, należą bez wyjątku do tej strefy, 
jaką zastrzegła sobie Mrskwn, jako wyłącz
ną sfe-ę wpływów. Szereg interesujących 
szczegółów na temat, fo-m y adm inistracji 
obszarów, mogących być ewentualnie oku- 
powanemi przez aljantów , w sposób szcze
gólnie drastyczny ilusl ru je te tendencje. 
.Jąk podkreślono mianowicie w wytycznych 
a .janckieh, odnoszących się do „spraw cy- 
wilnj ch“ podczas inwazji, zarówno kra.e 
bałkański. Jak i cały wschód Europy łacz  ̂
nie z Finlandją mają należeć do „zakresu 
administracyjnego" Sowietów.

D yplom atycznj współpracownik Niemiee-

Zasuspendowanie 
ks. Orlemańskiego.

Sztokholm, 15 m aja. Brytyjska służba in- 
irmacyjna donosi ze Springfield w stanie 

Massachusets, te proboszcz Orlemańskl 
krótko po powrocie swym z Unji Sowieckiej, 
gdzie, jak wiadomo, złożył wizytę Stalino
wi, zasuspendowan- został w swych funk
cjach kapłańskich i to na skutek decyzji 
bezpośredniego swego przełożonego, ks bi
skupa Tomasza H, 0 ‘Leary‘ego.

kugo B iu ra  Inform acyjnego końcsy nwojo 
wywody następująco:

„Wezwaui aljantów , według opinji po
ważnych kół niemieckich, nie ozuncza nie 
innego, jak tylko zaproszenie pod adresem 
Węgier, Rumunji, Bulgarji i Finlandii do 
popełnienia samobójstwa narodowego. — 
Państw a te zamiast wspólnie z w ojskam i 
niemieckiemi powstrzymywać bolszewików 
od najazdu na Europę, m ają obeen zezwo
lić im na wtargnięcie do swych w łasry-h  
krajów , a em samem przyczynić się wła- 
snowolnie do zniszczenia swego by tu pań
stwowego".

Czy nowy apel papieża 
do państw w c‘ujących?

Rzym, 15 m aja. Z miasta Watykańskiego 
nadchodzi wiadomość, że krążą tam coraz 
uporczywiej pogłoski o zamiarze Ojca iw. 
wygłoszenia przemowy w dniu Zielonych 
lw iąt,

Przypuszcza się, że papież zwróci się u 
Dowym apelem do wszystkich państw wo
łających. W  p iew sze święto Zielonych 
Świąt roku 1943 przemawiał papież w dzie
dzińcu Belwederu do robotników, przyczem 
o-stremi słowami napiętnował oszczerstwo, 
jakoby on był zwolennikiem tej wojny, a 
nawet ją  finansował. Trzy la ta  temu sko
rzystał O jciec św. z okazji, aby wygłosić 
przemówienie na tem at encykliki Leo
na X I I I  „Rerum Novarum“ oraz kwestji 
socjalnej.

Posiedzenie 
gabinetu francuskiego.

Paryż, lo m aja. Pod przewodnictwem sze
fa rządu Lavala odbyło się posiedzenie ga- 
bir itu.

W  komunikacie mówi się, że szef rzadi 
zdawał sprawę z konferencji, którą odbył 
■/. władzami niemieckiemi iw sprawie użycia 
francuskich robotników do robót. M inister 
robót i solidarności udzielił iaform acyj o 
organi a c ji oddziału narodowej solidarno
ści. Odnośnie do zagadnienia aprow izacji 
Paryża wydane zostały — ja k  b^zmi dalej 
sprawozdanie — zarządzenia, aby pierw
szeństwo dawano transportom  żywnościo- 

k,wym Następnie uchwalono urządzenie uro
czy sto śc i ku uczczeniu Joan n y  d‘Arc w ta 
kich samych rozm iarach, ja k  w roku ubie
głym. _____

Szv edzkie sprostowania 
tendencyjnych doniesień 

prasowych.
Sztokholm, 15 m aja. Z okazji licznych, 

zwłaszcza -przez prasę am erykańską poda
wanych wiadomości o eksporcie sizwedz 
kich łożysk kulkowych do krajów  os, i 
związanych z tern okoliczności, oświadcza 
rzecznik szwedzkiego m inisterstw a spraw  
zagi amicznych — ja k  donosi urzędowa a- 
ge.ue.ja s/wedzka „TT“, że doniesienia te 
są tak dalece fałszywe, iż okazała się ko- 
niecLnuść, poza ogłoszonemi już przez 
szwedzką prasę sprostowaniami, ponowne
go sprostowania.

Zniszczenie 1*».000 domów 
prywatnych w Rumunji.

Bukareszt 15 m aja. 3 zniszczeniach, do
konanych dotychczas przez anglo-amery- 
kańskie ataki bombowe na cywilnych ob
je' ach w Rumunii, donor-!-) urzędowo:

Dokonane w czasie od dnia 4 kw ietnia 
do 8 m aja amglo-amerykań.sk ie ataki ua 
terenie rumuńskim spowodowały oprócz 
licznych ofiar w ludziach, których liczba 
w m iarą uprzątania gruzów stale w zrasta, 
uszkodzenia i zniszczenia 13.925 domów 
pryw am ych. 4Y instytutów kulturalnych, 
48 szpitali i ^ boratorjów , 14 kościołów 
oraz 21 przedsiębiorstw, nie przedstaw1 a- 
jący ch  żalnych  celó- wojskowych. 15% 
stra t i szkód przypada na wsie i pi zed- 
mieścia.
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Zestrzelono ?1 samolotów terorYsiYcznych.
BsiLn, ] i imii.ji*. Naczelna Komenda Nie- ; 

miałkich Kił Zbrojnych komunikuje z Gi jw 
nęj Kwatery l tih:E«a w dniu 13 maja:

Oddziały naszych straży tylnych jesrczs 
wczoraj tocJK/!y pod Sewastopolem a i*4. j 
zmagania z pr.ew ażajacym  o wiele liczebnie j 
njepliryiącSrilrin i z pizykłąbną dzielnością i 
osłaniały odL a iu -o i towar..e niemiscko-ru- { 
muńskkjh form acyj. I

Na zachodnim brzegu Mołdawy formacjo 
rumuńskie w uporczywych walk^ .i otoc y- 
}y c>qści nieprzyjacielskiej dywizji e.rzelsc> 
kiej i zniszczyły je. Bolszswicy ponieśli wy- 
sekie krwawo straty i utracili kilkaset jeń
ców.

Silne formacje ni« nlecklch samolotów 
b“ in>4«ch zaatakowały ubiegłej nocy wę
złowy punkt kolejowy Kalinkowicze, a zrzu
cając masowe bomby rozpryskowe i zapa
lające, snowedowały rozległa pożary i zna
czne zn i szczeci a.

Na pozostałym 1 roncie wschodnim nlo do
szło do żadnych działań bojowych o powal' 
nlrjszem zna;zenlu.

Z przyczółka desantowego pod Nettuno 
zarapi rtnwanc, przy wzmocnionej obustron. 
nej działalności artyleryjskiej, tylkn lokal 
ne walki.

kia froncfi oołudniowym na wschód od 
zatoki Gaetartsklej aż po rajoi na północny 
zachód od Cassino, nieprzyjaciel przystąpił 
znaczncmi siłami, przy poparciu gwałtow
nego ognia artyleryjskiego, licznych czoł
gów i samolotów bliskiego wsparcia do ata
ku w największym stylu, mającym na celu 
odwrócenie uwagi przeciwnej strony I zwią
zanie jej sił. Wywiązały się ciężkie walki, 
w toku których klii a pozycy] wyżynnych 
parokrotnie zmieniało właściciela. Wskutek 
użybia do akcji no obydwu stronach nowych 
sił. bitwa przybiera stale na gwałtr-wrs ści.

Formacji bombowców nieprzyjacielskich 
przep> swadziły w dniu wczorajszym ataki 
na kilka mrtów nad ;achodniem wybi - 
żem włoskiem, szczególnie na Genuę. Arty- 
lerja przeciwlotnicza lotnictwa zestrzeliła 
23 s moloty nieprzyjacielskie. '

Eskadry lotnictwa bojowego bombardo
wały w nocy na 13 maja dwa lotniska nie
przyjacielskie na itschodniem wybrzeżu 
Korsyki. W urządzeniach lotnisk oraz 
wśród otłfłpwionych samolotów powstały 
liczne p&źary i zniszczenia.

Silnę formacje bombswców północno
amerykańskich skierowały w dniu wczo- 
1 jszym ataki na kilkę miejscowości w 
Niemczech środkowych oraz na miasto 
Briix, które spowodowały szkody i straty 
wśród ludności. W  gwałtownych walkach 
pnwKti irych oraz i igniem artylerji prze
ciwlotniczej zestrzelono 91 samolotów pół- 
nono-ameryhańskich, w czem 78 cztero- 
moiurowyrh bombowców.

Ostatniej nocy słabsza formacja bombow
ców Scytyjskich zaatakowała objekty w re
jonie wybrzeża Niemiec północnych oraz 
w F- nlgji. .Myśliwce, operujące noce ze
strzeliły 13 czterrn. torowych samolotów.

Trwające stale silne ataki bombowców 
brytyjsko północno-amerykańskich na o- 
kii| twane obszary zachodnie nożna uwa
żać jako przygotowanie inwazji. W  czasie 
od 1 do 10 maja przeciwnik stracił przyie.n 
1S2 samoloty, w czem 120 czteromotorowych- 
bombowców.

>[<

Berlin, i: maja. Naczelna Komenda Nie- 
micEhich S ił Zbrojnysh komunikuje z Głów
nej Kwatery Fiihreia w dniu 14 maja:

Z Krymu w dniu 13 maja przctrąnspor- 
towano na stały ląd ostatnie oddziały nie- 
miecko-rumuńskie. Od pierwszego listopa
da 1943 szturmowali tam bolszewicy wie
lokrotna przewagą na nasze słabo siły o- 
bronne. Dopie i w kwietiiu stało się h  
niacznem skupić nasze oddziały na ważkim 
gasie obronnym wokół Sewastopoli Także 
tam załamały się wśród najcit.; szych 
krwawych strat dla nieprzyjaciela dalsze 
próby sowieckie, tające na celu przy u- 
życiu 29 d; rizyj strzeleckich, kilku dywi- 
zyj artylerji, brygad poncernyrh i brygad 
ma.yna.'ki w i -nnej rozbicie pierścienia I 
zniszczenie siły niemieckiej. Formacje lot
nictwa myśliwskiego, bojowego i blisk.e- 
go wsparcia wzorowo wspiś‘,a,y walkę o- 
bronną w ijsk lądowych t zniszczyły przy
tem jrd nie w czasie ud 8 ńwlstnl do 12 
maja 604 samoloty nieprzyjacielskie, 106 
czołgów i 113 dciał.

Jedno*tl i nEmieckiej c iz rumuńskiej 
marynarki wojennej I handlowej, fak rów
nież farmacje transportowe lotnictwa, w 
te! jedynej w swym rodzaju przeprawie, 
mimo silnej obrony nieprzyjacielskiej 
przetransportowały na stały Fart wojska 
sprzymierzone walczące na Krymie.

Nad dolnym biegiem Dniestru nasze 
wujska zllk yldowały dalszy nieprzyjaciel
ski przyczółek mostowy, niszcząc pnyten 
zraczi. siły sowieckie. E Isjewicy jjirariU  
licznych zabitych. Wzięto 7!il) Jeńców. Zdoby- 
to aiho zniszczono 44 działa, oraz liczną 
innj: broń-

Uh miej not-y silne eskadry ciężkich nie
mieckich samolotów bojowych zaatakowa
ły  dworzec kolejowy Fastow. Powstały licz
ne ro iary i eksplozje.

7 pozo łałejo frontu wschodniego nis za- 
raportowano żadnych pzczsgójnych wyda
rzeń ooza rź oio.ią lokalną działalnością 
b"ievt*ą nr Pr^karpacju.

Na przyczółku desantowym Nettuno tyl
ko nieznaczna lokalni działalność bojown.

Walk i na rnłcidniowyir franci! włoskim 
toczyły się dalej, przybierając stale no gwałr 
h an o ir i, szczególni* « rejonie no północ 
o*3 "  stelforte i na południe o j Cassino. 
Wojska nasze broniły sir z wzorową dziel
nością, z dały przeciwników' ciężki* krwa
we s<raty i wzirły licznych jeńców- Po u- 
porrzywych wa'kach nieprzyjacielowi,— 
wspieranemu zmasowaną artylerją, illnemi

formacjam: pancernemi i formacjami sa
molotów bllnkiego wsparica — udało się 
na jednym odcinku zyskać na terenie. B i
twa toczy się dale.i.

We wczesnych godzinach rannych diria 
14 maja silni i formacja samolotów bojowych 
z dobrym skutkiem zbombardowała rejon 
portowy w . leapolu. Podczas odpiera ia 
nieprzyjacielskich ataków lotniczych na 
półnoena Włochy oraz w rajonie przyfron

towym zestrzelono 10 samolotów.
Bombowce północno-amerykańskia pod 
liną ochroną myśliwską zaatakowały kil

ką mi.scowoścl w rejonie marz: Bałtyc
kiego i w Niemczech zachodnie... Szczegól
nie \ piastach Stettin i Osnabi tłek powsta
ły szkody I straty wśród ludności W  tym 
rejonie oraz ncd okupowanemi obsza—- ii 
zachodniemi zniszczono 41 samolotów nie
przyjacielskich.

r':zed wybrzeżem holendorskicm statki 
strażnic: e wznieciły ubiegłej nocy pożar na 
fednym ścigaczu brytyjskim, uszkadzając 
klika Innych:

Niemiecka akcja lotnicza na Ukrainie
i we Włoszech.

Połączenia sowieckie w ogniu.
Berlin, 1.) maju. Opnblikowimo w Berlinie 

uuultjpująro szczegóły (lot.yo/.ace wyuzeze- 
góliiiwnych \y (Mtnhiim knimmikacfió ,ii(j- 
mieckiu.i siły „Ijrojiic,^ akcyj niemieckich 
samolotów bojowych przeciwko sowieckie
mu węzłowi kolejowamu Fastow na Ukrai
nie oraz ataku jtnlczego, wykonanago 
przez formacje bombowców niemieckich na 
port w Neapo i:

Knwym c.ężk n ciosam przeciwka połą
czeniom sowieckim i linjon dowozu na za
pleczu frontu ukraińskiego isst nalot prze- 
ciwkp stacji Fastow, na Ukrainie. Przy 
bezebmiirnej prgr lzie 1'orńnie.jE niemieckie 
z.-.fitakowały ł '”óiko po północy teren stacji, 
na'którym znajd u.ja sic w tej chw ili wielkie 
ilości wagonów. Zrzucono bomby burzące i 
za pa łające. W cztery minuty po detonacji 
piftrtl-szycłf bomb nastąpiła olbrzym ia eks
plozja, W obrąbie dworca iowarowejjo wy- 
bucualy wszędz1 pożary. Bolszewicy skon
centrowali silne zespoły arty ler ji przeciw 
lof uic-ze.i, nic mogąc jednakowoż za pobiec, 
ak cji iricmiec.dcj. Nlesiychonje silny ten 
at; k trwał ogółer.i pół godziny. Podczas od
lotu z terenu nad rartowem zaobserwowa
ły sar oloty niemieckie 43 olbrzymich poża
rów. Po skończonym alaku nastąpiła (fruga 
kolosalna _ eksplozja. Przypuszczać należ;., 
że w powietrze w yleciał .jeden z pociągów

wiozących am unicje, który objęty został po
żarem. Szalejące pożary na terenie dwor
ca w Faciow ie < bsrrwować było można je 
szcze z odległości ±(10 koi. Nowy ten atak 
lotnictwa niemieckiego ciężko dotknął rów
nież ważne urządzenia w zaopatrzeniu m ia
sta Fastow a. stanowiącego ważne centrum 
dowozowe bolszewiki w na południowym od
cinku frontu wschodniego.

Również przy korzystnych wa.unKach 
atmoifery mych wyklinano atak przeciwko 
portowi w 'leapolu. \V gęstych po sobie na
stępu jaeych falach nadleciały bombowce 
niemieckie nad port w Neapolu o godz. 3.30 
rano. Zrzuciły one bomby na statki zakot
wiczone w porcie, ja k  również na składnice. 
m atei'jałii i na magazyny znajdujące sią 
w obrąbie portu, licznem i boinban świetl 
nemi, zrziiconemi przez samoloty7 niem iec
kie. udaremniono usiłowanie obrony7 porto
wej, zw ierzające do uiLie.widoczuionia urzą
dzeń portowych przez sztuczną mgle Ju ż  
w pierwszych pięciu rninutaeb trgi skon
centrowanego ataku zauważono yyiclkie po
żary, którym  ... znrzyszyły silno eksjdozjo 
Z raportu lotników liicmieakich wynika, że 
atak ten wywerl skutek bardzo silny. Dwa 
samoloty niemieckie nie powróciły7 do swych 
baz.

Newe typy niemieckiej broni.
Komentarz fachowców.

Berlin, 1 (naja Liczne ciekawe szczegó- 
ty_ o nlo.wych środkach bojowych ni«mfic 
kiej siły zbrojnej, )ui.hli4sowa*ie w ciągu 
oslatnicgo tygodnią iiszch iira.se niem iec
ką, do/t.ą.ią uzupełnienia na skutek 
w/.n, anki o nowym typie niemieckisg# 
nurkowca i samolotu bliskiego w iparch.

Chodzi w danym wypadku o maszyni;, 
posiadającą znaizuic wiąfchzą szybkość w 
kierunku poziomym, a takżo i w focie nur
kowym, iniż.eli 'ą  widzimy u tyjmw ana
logicznych, ja k ie ! używano* (lotychcizas. 
Pewien niemiecki icoreisiprmdemt frontowy 
tiodkreśla, że samolot sen osiąga wprost 
nieprawdopodobną szybkość końcową.

A le i pod względom możliwości wzno
szenia sic wzwyż odpowiada tein typ wy

maganiom jak ie  stawia odnośnie, do no
woczesnego .umiololu bliskiego wsparcia. 
Na snswsnol wysokości sjmolot ten jest 
w stanie zbliżyć sl* do sw«go jelu nawet, 
gdy cel ten doznaje silnego za-Bzpieczonla 
prcez artylsrją przaclwlotniczi , Główmein 
zadanieim nowego tego samolotu jes t zwal
czanie najgrożnlejbzego przeciwnika bro
ni 'idow i!, a mianowicie czałgu 

\Yyszktoilouo spccjalmic pilotów sam olo
tów bliskiego wspiroia? celem zwalczania 
czołgów. Broń wielkoknliibi’0'W7a tego ea- 
HwfirfOl je s t wslamie z îiwzczyć nawet tiaj- 
eiężw.y czołg, a również i wkręt, ezozogól- 
nie zaś nadaje sic do atakowania ze ku* 
kiern nieidychany7m transiportowców wtij- 
skowych i lodzi desamitowych na tnorzu.

„Dopomóżcie nam w ratowamu wspólnej wiary'
Duchowieństwo francuskie apeluje do Anglosasów.

Paryż ló m aja. Z powodu atakww bombo
wych lLT>yictwa anglo-amerykańskiigo na 
obszarp fr m.uskie wystosowali kardynało
wie i biskupi irancuscy apel dr episkopatu 
lmpe.r]um brytyj ikiego. H cdlug agc-ncji 
„Ofi'‘ apel ten mówi m, tn. co następuje., 
„Żałobą smutjficm przciicliiione są serca 
nasze z tiowodu coraz intensywniejszego

bombardowania obszarów francuskich. Je- 
staamy prawie codziennie świadkami okrut
nych znis: zeń, wyrządzanych pośród lud
ności cywilnej przez operacie lotnlozr mo
carstw i l j  inrklch (śmierć lub obrażeniu po
noszą tysiące1 mężczyzn, kobiet i dzieti, sto
ją ce  zdała od wojny, a mies/kanin ich ule
g a ją  zniszczeniu. W  gruzy się walą kościo

ły. szkoły i szpitale. Niesłychanie to są zda
rzenia smutne i bolesne, a przeżywa je więk
sza -zęść Europy a nawet sam Rzym Wobec 
stale w zrastającej tej niedoli uważamy więc 
to sobie jako  obow iązek zwrću ić su; do was 
z apelem w imieinii niczliczou;. cb ofiar, wo
łających o litość. Ośmielamy się prosić was 
usilnie o interwencję u rządów waszych, 
aby oszczędzano, o ile możności, ludność cy
wilną Froncji i Europy**.

Następnie przypomina -h. w tym apelu
0 orędziu gwiazdkowym Papieża z roku i;i42, 
lnówiąuem o zniszczeniu miast, zakładów o- 
piekuńczych i kościołów przez wojnę lotni
czą, a wres; -ie czytam y d ale j: „jesteśmy 
—i  zdaniu, ze ochroni, podlegać powinny 
budowle w mli., ta n naszyć1 a lalej wszel
kie skarby sztuki, pami^.ki i szczególnie
1 :ze świątynie, óopomożcie nam w rato
waniu wspólnej nam wiary, tworzącej spu
ściznę wszechświata chrześcijańskiego. \V-  
w jcra jcie  wpływ na waszych mężów .stanu, 
aby nie stosowano akcy j wojennych, któ- 
reby dały się we znaki niewinnej ludności 
: przyczyniły się do slworzeuia iiięrrFiwiiw-i 
■pomiędzy narodami jakiy.iby naw. t pokó.i
lir był wstanie usunąć. Oddajemy się na

dziei, żc słowa nasze nie pozostaną bez echa 
i przyczyni^ się do zmniujszgnia nędzy po
między tysiącam i niewinnych ofiar".

Mmerykfańbiki bombowiec spadt 
na angielskie miasto.

Genewa, 1j  m aja. Angielska praaa dono
si o upodku bombowe. Sf inów Zjednoczo- 
nyr.i, obładowanego ćużlTo bombami, nad 
brytyjikiem miastem ..jichnto

i t»adck samolotu dokonał się w ciągu 
dnia tak, ż c  świadkami tego wydarzeniu 
było tyciiąee ludzi na ulicach miaistn Chi
ch ■‘■ster. S ilą . eksplozji' iisizkndzonych zo
stało ciĘŻku okrągło 200 domów, u 40 oisób 
zostało llmiięj lub więcej jioranimiycłi. P o 
pytały  też rozlegle, pożary, w k tó rjcb  — 
ja k  się przypuszcza — zginęli także d .raj 
cztoiukowie załogi, którzy tirzccłtchi zesko
czyli na spadochronach.

rl  czy bombowce 4 motorowe Sianów  Z je
dnoczonych, któro nadlccial.r w sobotę w 
południe nt d szwedzki obszur powiiotrzny 
nriędzy If.ręlhdiorgciii a Ysit.at, mnisia ly 
I "Z> musowo lądować kolo Malmoc w i>o- 
Jiuliliowej Szwec.i — ja k  louosi szwedzki 
aziab obrony. Bównocześnie nadleciał z 
kiw unkii poludi.iiowego samolot, m yśliw
ski Stanów  Zje łnoczoiiyeli i lądiowal póź
niej koło Rmkab.v. Po południu nadkneiul 
órtiiotorowy bombowiec nad Helsingborg 
i  ̂ wylądował również kolo SfiFlmoe. 
Wszystkie tc samoloty Sl ano w Zjinłnoezo- 
aiycb były uszkodzone, natomiast sam olot 
m>śliwisiki nie m.ial żmdmych szkód. Załogi 
półrioeno-amerykuńskich saniolotow zosta
ły  internowaiiie

Zabytki kultury I sztukI legły 
w gruzach.

Brukselą, ló m aja. W  cza*ie oń.tni«go 
głaku powietrznego Anglo-Amerykai iw 
na belgljakie miasto Lowanjum zi tały 
ciężko trafione liczne hitforyczne kościoły 
i miejsca, Jak również dzielnica uniwersy
tecka.

M. iix. zniszczono kościoły św. Gertrudy, 
św, Michała i św. P io tra . Kościół ńw. Mi
chała zupełnie się zawalił. Kościół św. P io
tra, który v czasie wojny światowej w la 
tach ll)T4—l!)lń wskutek rozgrywających 
s.ę tum je  dzialiiń w^t.je.niiycli <'zrśdowo zo
stał spalony, odniósł także ciężkie uszko
dzenia, ja k  również opactwo Benedykty
nów, zbudowane na tom samem m iejscu, 
gdzie znajdowała ;sie niegdyś sicdzihii hra
biego kowana. Ki i<a budynków uniwer
syteckich uległo z.upolimimi y.niszczcniiu. 
Z ziilmdowaił kościelnych uszkodzono cięż
ko n. iii, konwikt „Colleui A....rican“ , w 
któ rj. czasowo znajdują sir bibljotnka u- 
niwersytechr. Brinbardowanicm  Anglo- 
Niucryknuów dołknięto zostały wszystkie 
dziełricp mieszkań we. Fasada światowej 
si.iwy ratusza została również u^zkodzonn. 
Przedeww.y-stkiom znisziw.ono w wielkiej 
ezęsu dzielnico roliotniczc.

Chmurkowskc*/ Sutlh, 
Bogdanowicz.
Kilka uwag krytycznych.

, r a k ó w ;  i.» m aju. 1 znowu nu d rskn i li K I P  ba 
w ilu  g rupka n r ly s ló w  w nrszaw sk ic li. hodobn lc , juk 
ostatnio , gosujc] lora/ w ystąp ili w  zniin]iro\s izowu- 
n c i „ r c w ie lc e " ,  d u jąc  szrreg .n n jc j lub  b m d z ic j u- 
rianych. u [irzyp nd kow o  entkiem  iio w iązu n yc li » 
su lją n iin ic rów . 't ym  ra w in  pi-zyliyli oni pod c:a-  
n ijr ic fi h a ln lą  ’ ’iw n :c  cza ru jące j .\ iarji Chnu irkow -  
sk ic j. Ni, jest trudno  p o ró w nać o liyd w ie  im prezy, 
gdyż fflf* ró ż n iły  się z iiy lno  pod wzglydeiu i iężaru 
gu lu iikow ego  t.Jtatego też. zaraz na wstępie, rezy 
g nu ją c  liinyet z efekMi pointy, pozwolę sobie w y 
dać sąd 'ogólny: D ruga re w ie lk a  b y łab y  może slab . 
s/a od n ierw s/ej, gdyby... T a k ,  ydi/bg nie M a r ja  
C.hm urkowsLti. la  n iez ró w n ana  re rijla /a rka , a r ly s lk a  
p ar exeellenee w  w ie l IJn t  stylft. N ie ty lk o  m oim  
zwyczu iem. pozostaw m y jednak len w sp an ia ły  ro 
dzynek im prezy na koniec, a z a jm ijm y  się ąarnz ie  
pozosta łym i au to ram i w ieczoru

rudno jest dyskutować w szczupłych ramach 
felji lonu krylyezuego z zwolennikami i przceiwnl 
kami Imiea akrnhnhji-tnrga. jrtkt zaprezentował 
nam ostatnia duet Suflh . TriuFim roz.slrzygać, kto 
ma rację, czy ci, którzy twierdzą, że jJA oif szlu 
ką z prawdziwego zdarzenia, czy ci, którzy ulrzy- 
nwU'1, że jest iioprostu „ćwiczeniem cielesnenn” z 
podkładem muzycznym, czem.ś w rodzaju ,,nielo- 
giniriastyki". W każdym bądź razie, stwierdzić na
leży :e duet Sutlh  w Tańcu akrobntycznum osiągnął 
poziom, który pozwala go zaliczyć do zręczniej- 
Szyrli adeptów le| dziedziny tańcu.' Dewnt* frazy ta
ni, zne więcej niż poprawne, w ogólnej koncepcji 
tematu uderza jednak pewion nieuzasadniony ni

czcin chaos Poco naprzykład wstawki klasyczne 
między momenty śeiesle akrobatyczne? Nąpewno 
utrzymanie jednolitego charakteru wyszłoby nn ko- 
lzyi produk jom Widoczne to liyło, zwłaszcza w 
..Serenadzie-1. Z z.aprodiikowanyeli tańców na jlep
sze ZOine postu/i"  i „ P o g o d a  i burza". Efektowny 
w samym założeniu numer „Pogromca i pantera** 
wypadł —  trzeba powiedzieć —  nie tuk, j a k  się 
można było spodzie„ać. Nie pomogły pomysłowe 
kostiumy, iiawet cyrkowy Ind, bo układ livł nie
skoordynowany i wykazał brak właśnie w tym 
wypadku koniecznego nerwowego, rzec moż.na, 
tempa. Tylk , nieklóre fragmenty byty naprawdę 
doskonałe. Żałowaji w" ‘c należy, że nie wszystkie.

J ó z e f  IJflm tffiw w icz, zdaje się po raz pierwszy wy- 
slępująey w Krakowie, po nirzłiyt udanej pierw, 
szej części pnigranui, zdatn i s o b ie  je d n a k  n sla tcaz - 
nie p o z y s k a ć  syn ipu ij{■ i uznanie widowni. Udowod
nił! że dobrą lerhpiką —  do które j  dochodzi się 
tj Iko ciężką pracą —  pokryi można z powodze- 
nien. nawet niektóre niankamciily głosowe, Z 
drugiej jednak strony udowodnił że źle zestawiony 
repertuar łatwo może popsuć, czy leż w najlep
szym wypadku osłabić powodzenie całego wieczo
ru. Parclzo to miłe, że sięgnął do rodzinnego skurb- 
cą, że zaśpiewał popularną ar,ję z „Halki i pieśń 
Kailowieza „Pamiętam eielie, jasne, złoto dnie**, 
ale —  niestety —  o cale nielio Ił-piej zaprezentował 
się nam choćby w arjl  z „ llo s c m m ir "  Frin ilu . Ten 
genrc dostarcza mii w id oczn ie  n a jo d p a w ie d n ic j  
, t ', c ;  -‘"K P aoo ic i w  in te rp retac ji.  Dowód lego: 
pa sń finałowa (aria z II  aktu „Krainy uśmiechu") 
efektownie i naprawdę doskonale zaśpiewana na 
p/oscomum z lowarzvszoniein o r k i i s t r j .  Arłystn 
bisował ją, gdyż is|oinlc zasłużyła ona nn powłó- 
rżenie, N'a wąskim marginiasi zaznaczyć wypada: 
p.anlsla akom paniu jący  4. Pogdanowiczowi i  M, 
Cłimurkowskiej nadpodziw słałiy. A szkoda!

Czytając ssslęp lego felietonu może kłoś posą
dził mnie. , r  pozwoliłem się w pewnym stopniu za
sugerować opinji. w yrażającej się przed wojną 
tylko pochlebnie v M m ji Cłimurkowskiej, jeśli już 
w pierwszy ,, zdaniach zdobvłcm się na superlaly- 
wy, krytykując jej krakowski wyslęp. Wytłumaczą 
mnie Jednak ci wszyscy, którzy lak san.o gorąco, 
jak ja ,  oklaskiwali recytncje lej  doskonałej ar- 
lysif  i,

Nlepizecięliif zdolnośąi deklamalorskie,  kiillural- 
ua Inlerprelacja,  żywa mimika, rozległa skala glu- 
su, .subtelna modulacja, swoisty cnarme, wreszcie 
ory aalna uroda i gustowno t o a l e t y  oto mo
menty, klóremi M arja  C .hm u rkom ska  potrafi zręcz
nie operować, by zaprezentować we włuśeiwem 
Świetle swój talent K a p ita ln a  w  „ P o c h w a le  p ija ń 
stwu" i „ W ijch ow n w cach "  odnalazła właściwy wy
ra? Jednak w „ P ęk a c h "  I przedewszysikiein „P w iir-  
( » “ , poknztijąc w tych recytacjach _  powiedz- 
my przysłowiowo —  „lwi pazur". Nawet naddatki, 
Jia bis recytowane migawki •/. ulicy —  rozbudowane 
głównie na gwarze i syliiacjkcli jakby z W iecha 
\vv je i y e h —  wypadły nawskróś kulturalnie, w od* 
miennej od* znanyrh (trochę cyrkowyrli) forniie. 
łtzeez ciekawa, znało się nawet niektóre nume- 

/ Chnuirkow .,<icj, ale i tym razem wypadły one 
świeżo, nie nużąco, inaczej. Przyczyną lego fakt, że 
i.lmiu owska —  nadal wspaniała i czarująca —  
to  w ie lk i tidcn l, prawdziwa artystka.

d o ś ć !  w a r sz a w sk ich  p ra g n iem y  jes z cz e  n ie je d en  
r a  u sły szeć  i z o b a c z y ć  w  n asz y ch  m a ra ch , ale z 
matem zastrzeżeniem pod adresem dyrelieji KTP. 
Niechaj nie występują oni wyłącznie w ,’,rewiel- 
kach“ w ramach przypadkowo'potalainel spekta
klów, bo lo forma Imprezy sceniczne j"zh, i ła tw i 
i mało ambdoi.. Może się więc szybko znudzić pn- 
hlicziiftśoi, choćby wizyły akłąduii nam lak s>*ih 
patyczni artyści,  ja k  M. r.hmurkowska. —  . f t
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uGdyby USA nie dolewały oliwy 
do o|nia“.

Lizbona, lii nuijti. W  związku /. nota mi
nistra. spraw za^ianirzuyrli Stanów Żjcil- 
Hufzonych. wystosowaną do państw mm- 
U‘fmjrttli. pisze ziii.uy publicysta i hłsto- 
■/ portugalski .*imenia w czasopiśmie 
!Esferi“ : ,Panie Hull, na Boga, proszą nas 
Dozostawić w spokoju!11

Piszo dalej PŁioaiią, że jeżeli Hull \vzy- 
dziś neutralne państwa, aby nie brały 

na barki swe winy za przedłużenie sie woj
ny, dostarczając materjałow ważnych pod 
Wzilędem wojennym, wrogom Stanów Żje- 
dnoutanych, latenczus żałować tylko moż
na, że Hull dopiero teraz doszedł do tege 
przekonania, a nie już 5 lat temu, kiedy 
to Stany Zjednoczono same byty jeszcze 
neutralne. (Jdyhv Stany Zjednoczone już. 
Wówczas b; ly tak przerażone myślą o prze
dłużeniu się wojny, «dyhv już wówczas 
|yły o tein przeklinane, że im krótsza bę
dzie wojna, tom lcpii i to będzie dla liulz- 
pośei, gJyny Stany Zjednoczone już wów
czas zachowa y się odpowiednio, a nie prze
dłużały wojny, dostarczając materjałow 
Jednej ze stron prowadzących wojnę, to 
dzisiaj nazwisko ~iana Hulla błogosłav<?!o- 
loby w setkach tysięcy rodzin. Stany Z je
dnoczona niojilly były wpłynąć na ikróee- 
nio wojny, aló wręcz przeciwnie podsycały 
eUe jeszcze zarzewie i dolewały oliwy do 
Utiiia. Upierały się oni' przy wojnie, w któ- 
rej nie powinny były brać udziału.

Komisarjat generalny dla spraw  
żydowskich.

Bukareszt, !"■ maju. Uprawnienia i zada
nia komiisairjatu, podijiorządkowaneKo do
tychczas podsekretayjalowL stanu pracy 
dla upraw żydowMkicb, przekazano zostały 
tlowe.inn, podiporządlkowainemu wiccjrrcnije* 
*owi, komisariatów i, który rówmomzeiśnie 
otrzymał nazwę „Gcneraine«'o kom isaria
tu dla isprn.w żydowski -di . W i.u. sposób 
regulowanie zagadnień żydowskich podpo- 
cządikiowaino zostało bezip.ośi/;d<iJiio prezy
dium lUiiinist.ró^r.

W  kilku w ierstacn.
„New York Times'1 donosi ze stolicy brazylijskiej, że pre

zydent Vargas ogłosił port %  Rio de Janeiro lako strefę 
Wojskową.

*
We czwartek popołudniu spadf nlnnąc, w Szwajcap, ame- 

ykański samolot bombowy. Załoga wyskoczyła poprzednio 
ba cpadochronach.

*
Nowy minister marynarki Stanów Zjednoczonych, James 

Porrestai, jak donoszę z Waszyngtonu, jest milionerem | 
(rezydeuiem banku Dillon and C. na Wallstinet.

*
Wo czwartek wieczorem obszar miasta Brukseli stat się 

Ponownie celem anglo-amerykańskiego ataku terorystycznego. 
Wrzucono bomby rozpryskowe i zapalające pa azielnice mie- 
8zkaniowe miasta.

Jak pracuj mnmi syrostei
YV.ii'szaivji, 1,1 m . m .  Ostatnie cieplejsze dni 

snim oclnwaly, iż nawet na nnjdrnbniojszyni 
skraw ku ziemi w W urszuw ie zawrzała goriicz- 
kowa praca. JUzueież to już maj. więc Irzetia 
spieszyć sie, bv nadążyć w opóźnionych przez 
zimę rcdiolacb rolnych- 1’rzeszln tiO.IKIO warszaw
skich działkowców wylciflo na szare, gdzienie
gdzie już zieleniejące zagony i grztptki i uw ija  
się ml św ila do zmierzelm, przWąduyrtij:) ziemię 
pod zasiewi

ł.ącznu pnwierzelinia terenów zajętych pnil 
ogródki działkowe w lir przekruezŁ znacznie 
7tfJ ha. \aU;żv s ię  w i ę w s i io d z i e w u ć ,  iż  W a r s z a 
w a  —  p in lo h n ie  j r . k  v  la- laeh  n h i e j j ł y e h  —  m  
p a r ę  t y g o d n i  nn l> ii*r/.r s p y e y l ic z n e g o i  w y g l ą d u  
wielkiego ogrodu warzy w upso. P o m i j a j . i e  o ś r o d 
k i  HCiO, Zarządu Miejskiego, Okręgowego Towa
rzystwu Ogródków Dzialkowyeh, Centralnego  
liiu ra  W e/asów, w r a ż e n ie  io  p o lę g o w n i  b ę d ą  
jeszcze setki, a może tysiące ..(Cukinii" działek, 
p n w s l a b  li  s k n io r z u b n ie ,  z a r ó w n o  w  r u e l i l i w e m  
ś r ó d m ie ś c iu ,  j a k  i n a  c i c h y c h  p e r y l e r j a e h .

Zrozum ienie doniosłości ogródków dzia łko 
wych wśród społeczeństwu warszawskiego j< st 
eaikow ile, czego dowodem jest u liarow anie na 
len cel coraz nowych terenów przez różne in- 
sly lucjc , a nawet przez osoby p ryw alnc. W śród  
działkowców możemy się doszukać wszelkich  
w arstw  społecznych, a więc począwszy od pra
cowników* um ysłowych, ]io|irzez rzem ieślników 
i robotników! a. sknńczewszy na przedslawieie- 
lach w oloyeli zawodów. —  Korzyści * dobrych 
zhiorów leż nie są do pogardzania, skoro slann- 
w ią one przeszło pięć procent ogólnego zapo
trzebowania W arszaw y. Jes l lo więc znaczna 
pomoc w  gospodarslwie domowcni, a 11 tul In laki 
stan rzeczy w pływ a n iew ątp liw ie na kszlałlowa- 
ine się cen w arzyw  w  W ar.zaw ie ,

•Ink było do przewidzeniu, zagospodarowanie 
lak w ielkiego lereim wymagało w ie lk ich  nak ła 
dów prac i k-ośzlów. W iększ rf' rzę.ść łych p ;*«  
zoslała przeprowadzona w lalach ubiegłych dzię
ki pomocy finansowej Zarządu M iejskiego i I ’ 
K . Op, W  roku bieżącym km dyiuiowano praia 
uzupełniające, w  w yn ik li czego szereg ogródków 
tymczasowych o lrzyinał -nowe budki druźnieze. 
Tam , gdzie nie było blisko wody, założono sin 
dnie, względnie przeprowadzono pmpy I. zw. 
„ab isyn k i” , u nawet specjalne wodociągi. Inne 
roboly renowiic-yjne są jeszcze w toku. W szyd- 
kio tereny działkowe otrzym ały .specjalnych in 
struktorów, k ló rzy  udzielają licznym  rzeszom 
dzia łkowców  fachowych porad i wskazówek. Są 
lo w ykw a lif ikow an i ogrodnicy /. wyższeni lub 
cona jinn irj średniem ■wykszlałceniem.

Jeże li chodzi o obszar —  io praw ie 50 procent 
ogródków znajduje się pod opieką Zarządu  
Miejskiego. Illa lcgo  l"ż  dla łych leremśw prze
w idu je się wyhodowanie w  oddziałach W yd z ia 
łu Ogrodniczego ni. in. 200 tysięcy rozsad Kupu- 
sly  wczesnej^ 400 lysnęcy kapusty późnej 260 ly-

sięc\ rozsad pomidorów ild. Ila lszr 250 lut zie
lne sliiuow ią lereiiy należące do C, T. O. Oz., 
a pozostałe 120 ha do O. IV W . W szystk ie tereny 
podzielony są na 250— 500 ni kw. działki, klóre 
7,kolei. w zależności od gleby, dzielą sie na ką- 
tcgorje „A " ,  „11" i „O ". Typow i gleby ,,A“  przy
dziela się do siania: 1'asnlę, marchew i rozrady 
pnmidorów w ziemniaki zaopatrują sie dział
kowcy w  b. r. wje w łasnym  zakresie), grupie 
„U ‘‘ —  lo sarno. co grupie „A " ,  pozalem buraki, 
brukiew  i grach. wreszcie grupie ,.li“  -- nasio
na i rozsady przewidziane dla grup „A 11 i „ IV 1, 
plus etiuda, pietruszka, ogórki 1 kapusia.

Konsumując można powiedzieć, że jeżi li iylko 
dopisso nam pogoda. In akcja ogródków dział- 
kowych w W arszaw ie  prowadzona , p iąnowo I 
rzeczowo, przyniesie pomyślne w yn ik i, eo umo
żliw i licznym, niezamoż.uym mieszkańcom W a r 
szawy zaopatrzenie się we własne jarzyny na 
pkres przy zlej jesieni i zimy

KRONIKA
D z i ś :  Z o f . j i  
J u t r o :  A n d r z e j a

Dziś
nienie

obowiązuje zacta n- 
ie od i1 20/0 do 4.30

Wydawanie premji 
w ogrodnictwie.

Kraków, 15 m aja. Olówny Zw iązek Rolniczy w Krakow ie 
inform uje, iż tow ary za marki premjowe wydawane są w o* 
brębie tylko tych powiatów, w których zostały wydane 
marki.

Nie mogą być zatem przedstawiane do realizow ania m arki 
prem jowe w pow iatach wschodniej części kraju , jeżeli były 
w ystaw ione w  zachodniej, Ołówny Związek Ogrodniczy 
zw raca również uwagę, że dodatkowo premje za dostawą 
owoców dotyczyły ty lko odstaw w jesien i. M ark i promjo- 
we na naftę tracą  ważność z dniem 31 maja br.

Nie pić przyniesionych ze sobą 
napojów,

Kraków , 15 m aja. W  myśl wydanego zarządzenia Głównego 
W ydzia łu  W yżyw ien ia  i Ro ln ictw a, we wszelkiego rodzalu ja 
d łodajn iach, restau rac jach  itp. zakazuje się spożywać przy
niesione ze sobą trunk i,. Za przestrzeganie powyższego za
rządzenia odpow iedzialni są kierownicy- odnośnych zakładów 
I przedsiębiorcy. M a ją  oni obowiązek bezwzględu zabraniać 
gościom p icia  przyniesionych ze sobą trunków. W  jad ło d a j
n iach  i restau rac jach  wolno podawać ty lko  te napoje alkoho
low e, które przydzielono dunym zakładom przez odnośne p la 
ców ki służbowe.

W ydanie  powyższego zarządzenia okazało się Koniecznem 
dlatego, aby uregulować spożycie napojów alkoholowych w 
zakładach przemysłu gospodniego w  najszerszym tego słow a 
znaczeniu. Powtóre chodzi o to, aby w myśl interesów  zdro
w ia  ludności w yelim inow ać spożycie zala lszowanych napojów  
alkoholowych,

Złote monety w starych murach.
Kraków , 15 maja. W  związku z przebijaniem  fundamentów 

jednej z kam ienic przy ul. Grodzkiej w Krakow ie, podyktowa
nym koniecznością obrony przeciw lotn iczej, nąjniuoezekiwa- 
n ie j wykopano g lin iany garnek monet. Po bliższem badafiiu o- 
kazało się. że monetami są złote guldeny austriack ie  z p ierw 
szej połow y X IX  w ieku. Zdarzenie to znowu potw ierdziło te
zę. źe podziemia starych  kam ienic krakow sk ich  K ryją  w  sobie 
rozmaite niespodzianki.

Kronika żałobna.
Kraków , 15 m aja. W  ostatnich dniach zm arli w K rakow ie: 

Jan  Nęcki, lat 62, pracownik m ie jsk i; Józef M igdali la t 48; 
Stefan Trynka, la t 35, murarz; W ładys ław  M aiły , la t 38; 
M ieczysław  Gardon, la t 21; Anna Stachow icz, lat 51; Fran- 
ciszak Oziadowczyk, łat 61, spedytor; M arja  Hadała, la t 38, 
robotn ica ; S tan is ław  Popiołek, lat 82.

SU BW EN C JA  NA RUSZTOWANIA DO SU SZEN IA . W  ram ach 
kam panji produkcyjnej w  roku 1943 44 w yp łacane  są obecnie 
na sporządzenie rusztowań do sus.-.unia następujące z a s iłk i; 
na kozioł trójnożny —  3 zł, za sztukę, na daszek —  5 zł. za 
szt., na ostrewkę —  3 zł. za sztukę. Zasiłek  w yp łacany jest 
po sporządzeniu rusztowania na podstaw ie zaśw iadczenia 
odbioru. In form acyj w  tych sprawach udziela w łaśc iw y Urząd 
W yżyw ien ia  i Ro ln ictw a,

R E JE S T R  BU H A JI. Po rnz p iąty z rzędu ukazał się re jes tr 
buhaj! dła w łączonych obszarów wschodnich i Generalnego 
Gubernatorstwa. Zgodnie z podaną sta tystyką liczba ogie
rów rozpłodowych w 1944 r. w ynosi 1.951. W porównaniu ze 
stanem poprzednim liczba buhaji wzrosła o 17 procent.

ZASTRZELO N Y PR Z EZ  BANDYTÓW. Qo m ieszkania inż. 
Franciszka B ły ska ły  we wsi Równo-Dolne. gin. Kow ala , w  
po w. m iechowskim  przybyło one g a ł i wieczorem dwóch u- 
zbrojonych osobników, którzy po kró tk ie j sprzeczce z w ła 
ścicie lem  m ieszkania zastrze lili go. Dochodzenie w toku.

W iadomości ze świata.
JA K  DR PET IO T  S IE  ZD RA D Z IŁ? W  p iątek przesłuchiwano 

przez sędziego śledczego sąsiadów  masowego mordercy Pe- 
tfota przy u licy  le Sueur w charakterze św iadków. U jaw 
nione zostały nowe szczegóły: K ilk a  osób słyszało w ick .c io-  
tnie w nocy w ołan ia pomocy z w illi mordercy. Gdy jedna 
z sąsiadek otw arła  wskutek tego okno, nie usłysza ła już ża
dnych wołań, lecz ty lko  kroki na bruku podwórza. Zadzi- 
w iającem  jest także, iż k ilk a  osób zeznało, jakoby Petio ta  
w tym czasie w idz ie li na u licy , jakko lw iek  akta sądowe 
stw ierdzają, źe siedział on w tym czasie w w ięzieniu. Na 
zwróconą przez sędziego śledczego uwagę, tw ierdz ili c i 
św iadkow ie, że byl to rzeczyw iście dr Petio t. Zeznaniom 
tym przeciw staw ia się obecnie tezę, że był to prawdopodob
n ie  brat Petio ta, M aurice  Petio t oraz że w  ciem nościach 
n o iy  mogła za jść pom yłka. Św iadkow ie  wspom inali jeszcze 
o jak im ś sobowtórze. 0  zw yczajach sąsiada Pe tio ta  zezna
w a li św iadkow ie, żc od dwóch la t przyjeżdżał naogół około 
godziny lR-teJ do sw ej w illi row erem , często zaopatrzonym 
w przyczepkę. Od 5-ciu m iesięcy przed w ykryciem  m orderstw  
aż do u jaw n ien ia tych masowych mordów, zajeżdżała praw ie 
każdej nocy około godziny 23-ej furmanka konna, zatrzy
m ując się przed w illą  mordercy. Św iadkow ie  zeznawali da
le j, w ja k i sposób doszło do odkrycia tych seryj m orderstw . 
Dnia 6 m arca, a zatem 5 dni przed wkroczeniem p o lic ji, 
zauważyło m ieszkające w  przeciw ległym  domu m ałżeństwo 
gęsty dym, w yd obyw ający się z komina, a który odznacza 
się niem iłą wonią. To samo powtórzyło się  dnia 11 m arca, 
a kiedy małżonek zapukał do drzwi w illi, nie otrzym ał od
powiedzi. W skutek tego zaw iadom ił o tem policję.

Matrymonialni
Handlowiec, la t 27, przystoiny, inteii- 
ęentny, zamożny, pozna matrym . panią, 
® *Jchętn ie j z w łasnem  Interesem, do 

27. Zglosz. pow .: Goniec Krak ., 
Krak„«v, „h r. 5874
'Hltdy, przystojny, kulturalny, dobrze 
sytuc- any, blondyn, p-zna matrym. 
Itrawczynię samodzielną, do lat 30. Zgt. 
Iylko z fotografią zwr ną do Oońya 
llran., Kraków, ,,Nr. 5875".
Wdowa 32-li tnia, przystojna, inteligen
t a .  niezależna, elegancka, blondynko, 
a pzzytem posiadając i nowoczesny pen- 
sJonat w miejscu kuracyjnem —  pragnie 
Doznać pana w celu matrym., wiek 
38— 45, przystojnego, wysokiego z wyż- 
s?.cm wykształceniem. Może być bieu.ry 
' f cz inteligentny, 'gioszenin tylko z fo- 
tografją kierować: Oonice Krak., Kra
ków,*..Nr, 7 12K".
M w aiar laf 30, Pulak, katolik, wzrost 
atodnl, ciemnoblondyn przystojny i sym- 
Paty. "ly, zawód mistrz krawiecki, obe- 
c»it w Rzeszy, z braku znajomości po- 
S2ukujfe panny od lat 19 do 26, adnej, 
Zgrabnej, uczciwej I gospodarnej. W Sie 
»yć biedna. Pierwszeństwo blon nkl. 
cel matrym. Zgloszen.a tylko z fotogr., 
*a której zwro tęczą, kit ować: doniec 
arak., Kraków, „N r. 7913K” .
Miody bunet, nadzwyczaj przystojny z 
dobrego domu, kulturalny sreonich 
Eulerach duchowych, zawodu Hllts- 
P-itler, poważnie myślący, pragnie po- 
7nać pannę o tych samych zaletach, 
(pierwszeństwo fudy odcień włosów), w 
CelM matrym. Fotografja catokształtna 
mile widziana. Zgt.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 7914K
J S-letm wysoki blondyn, dający sobie 
radę w życiu, szuka „bratniej duszy" 
^ celu matrym. Poważne zgłoszenia do 
Gońca Krak., Tarnów, „N r. 163“ . 
M iczyzna w sile wieku, na "ianowisku  
Średnie wykształcenie, pozna matrym. 
Pani;, lub pannę, nie niską, najchętniej 
olondinę, materjatnie niczai-żną, do lat 
45. “ głoszenia z fotografją z\ otną; Go- 
” >ec Kiak,. Kra'tóv ,Nr. 8164K‘ 
pann lal 23, blondyna, wzrost średni, 
aiezalażna, pozna matrym. pana do lat 
35, na stanowisku, kupcy mile widzia
ni, Zgłoszenia z lotografją za zwrotem, 
Jd uońca Krak., rai ów, „N r. 8165K". 
(Hdewa po dyrektorze, bezdzietna, nie
należna niebiedna, wysoka, przystojna, 
Płegancka, pozna matrym. pana z wyz- 
szem wykształceniem ha slanowis u, do 
at 45, lekarze idwokaoi, sędziów e mi- 
le widziani. Zgłoszenia z fptogratją za 
2Wro‘em do Gońca Krak., Kraków, „N r. 
»16fiK“ .
“ 'oudynKa lat 29, pracu.^ca, własne 
Pieszkanie umeblowane, pragnie poznać 
Matrym. pana dobrego serca, charakte- 

na posadzie. Zglo-zenia: Biuro Oglo, 
i2ei Krajna, Kraków, Adoll Hitler-Platz 
J6 , po ,842". 81 S7k
pann łat 36, „ulturalna, 100 tysięcy 
kotówki, mieszkanie, pozna pana szla- 
Jlłeinego, przystojnego, na st.inowisku, 
mb zlemicninu. al matrym. Oferty z 
’°togra lją  poc „Z iem ianka" Biuro Oglo- 
8*eń Krajna. Kraków, Adoll Hi.ler- 
“ latz 46. 8I68k
Ja»a |e r lat 32, c. blondyn, inteligentny, 
“obrza się prezentujący, dobrze zbudo
wany, przystojny, pricujacy na polu mu- 
jSeznem, piafnlę poznać kobietę w ce- 
W matrvm„ brunetkę, Inteligentną, do- 
” tze zbudowaną, piękni,, dobur s|ę pre- 
Jn iu ją cą , zdrową warkoczami, bez- 
"tględnlc muzykalną, do lat 26. Lglo- 
,?5r a pod „844“  Biuro Ogłoszeń K ra j
na, Krak y Adolf Hitler-Platz 46.

W ysok i *85 szatvn, na kierowniczem  
stanowisku, szuka praw dz.w ej tow arzy
szki życia, m ile j i sym patyczne] panien
ki. w  w ieku od 18— 22. Łaskaw e zgło
szenia w raz z fo tugrafją  k o ro w ać : Go
niec Krek., Rzeszów, pod „ Id e a l is ta " .  
M lady blondyn 174, na dobrym stano
w isku, w ykształcenie handlowe, 7. h n k u  
czasu, szuka tą drogą m iłe j, in te ligent
nej panienki do la t 21, w ce, matrym . 
igtos,zenla niennonim owe z fo tog ra fjq, 
proszę k ierow ać: Goniec K rak ., Rze
szów (S te r '.  617111
Mężczyzna ła t 24, pragnie korespond 1- 
w ać ; panią do la t 20, ładną, w eselą , 
inteligentną, celu n atrym , Zgłusze
nia z lo tog ra fją  k ie row ać: oniec K rak .,
Nowy Sącz, po, „S tu p ro ce n to w y".
M ł»dy, podohno przystojny, z l ‘mianin, 
lat 28, p os iada jący  duży m ajątek  ziem
ski ukończoną szkolę rolnicza szuka ią 
drogą żoi).y wykszta łconej, m iłe j, zgra
bnej, bez przeszłości, może być ta i e 
zl( lanka. M iją tek pożądany lecz n ie 
konieczny, Anonim y kosz. oezwzględnle 
powabne zgłoszenia w raz z fo tografią  
(zw ret) proszę k ie row ać: Goniec Krak ., 
K raków , „N r .  7 9 M K " .
Dwócn panów, Stefan i S tan is ław , obaj 
po la t 24, obecnie znajdujących się na ie- 
enie Rzeszy, pragną naw iązać koresp n- 

dencję z panienkam i od la t 18 do 24. 
Cel matrym . Zg t.: Goniec K * a k „  K ra 
ków. ,,Nr. 7910K",

Batna
Bruna-Grzegoreul Daj znak życia Twej 
żonie. M arja  i Oleś Bronikow scy. 
Postukuję  spólńlka, na jchę tn ie j szewca, 
mam kartę rzem ieślniczą. Zg l.: Goniec 
Krak ., K raków , „N r .  3497".
Bolg ijskiega gryfo-nika, 8 tyg., zam ie
n ię na suczkę tajclejźe rasy. 'Zg losz.: 
Goniec Krak., K raków , „N r . 6264“ . 
Uprawniony technik dentystyczny da 
firm ę na zakład dentystyczny w D istr. 
K rakow sk im , wzam ian w spółpraca. Zgt.: 
Goniec Krak., K raków . „N r . 6263“ .
Pan, który .kupił w .sohotę, dn. 20. IV. 
1944 o godz. 0 wieczór na u licy  M iodo
w ej W składzie węgla, żółte półbuty z bia- 
łem, Nr. 40, proszony Je&t o p rzyjście  
na 'u l ic ę  Szym anowskiego 13, m. 1,
u dozorcy, za wynagrodzeniem . 6256 
Zamlonlone dnia 11. I I I .  1944, w poc ią 
gu na lin ji Stróże— Nowy Zagórz walizę, 
w które j była teczka z dokumentami na 
nazwisko Antonowicz Bohdan. Pana,
który om yłkowo zabrał w alizę zostaw ia 
jąc mule sw oją, proszę o zwrot dokumen
tów za wynagrodzeniem, pod adresem: 
Jan  M atera, Przyby.slawice, p. Otflnów, 
D ystrykt Kraków . 7028k
pracow nia kołder i m ateracy, Kraków.. 
S to larska 6 —  M ieczysław  W łodarczyk. 
Przyjm uje kołdry do roboty po cenach
przystępnych 3688
W ydam  1 obiad smaczny domowy. K ra 
ków. M iodowa 13/5. 4130
Obrazy stare, zniszczone, bez .podpisu, 
m alarstwo zarran iczne, polskie przy
nieść do fac-iowej, bezpłatnej oceny:
Kraków , Łobzowska 6. Salon Obrazów.
Za prawo używania przyjmę meble na 
przechowanie. Zgl,: Goniec Krak ., K ra 
ków, Nr. 4223“ .
Z&kteo m alarski t lak iern iczy wykonuje 
roboty solidnie t fachowo, po cenach 
przystępnych. Kraków , Krakow ska 10, 
w podwórcu. Teł. 156-67. 4333
Koszule męskie j dam ska bielizne. % po
w ierzonych m aterjo łów , wykonuje p ra 
c o w n i  ,.Alicja**. Kraków , Długa 27. 
Fotokopio dokumentów wykonuje na

tychm iast Dom Fo log ra fji B ie lec, K ra 
ków, Karm elicka  50. 4644

Angorowe kapelusze z powierzonego ma- 
te rja łu  w dwóch dniach wykonuje p raco
wnia modniarska Jadw ig i Lorenc, K ra 
ków, Długa 22'5, w e jście  z korzytarza,
2-gie drzwi na prawo. ' 4880
Pluskw y oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykaln ie  gaz 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja ,,Azot“  —  Kraków , D ietla 19/7. 
te ł. 217-48, Tarnów , W ałow a 3. 4900
Roporacje zegarków, zegarów i budzi
ków, uskutecznia firma Gajew ski, K ra 
ków, ul. S tarow iś lna  26. 4905
Poszukuje się M ieczysław a Bidakow- 
skiego ur. 4. I .  1911, nauczycie la, za
mieszkałego ostatnio Lubomka, pow. Lu- 
bomelski. K ioko lw jekby w*edział o m ie j
scu jego pobytu, proszony jest o w ia 
domość pod adresem : Bidakow śki S ta 
n isław , Będzin. H inter dem W a ll 44/1. 
Maszyny biurowe przerabia, odnawia, na
p raw ia  specja lis ta. 2ychowicz. Kraków , 
Fe lic jan ek  21. 2612
Spólnlków  z kap ita łam i po zł. 20 do 40 
tys ięcy , z współpracą lub bez, poszuku
jem y do sklepu cukierń, i przedsięb. 
spedycyjnego. Zg l.: Goniec Krak ., K ra 
ków, „N r .  5072“ .
Spedycyjne przedstaw ic ielstw o w ydzier
żawi iuh zakupi samochód LK W  do 2 t., 
furgon ze skrzynią lub tró jkołow iec. 
M ożliwość przeróbki i re je s trac ji. Ofer
ty : Ooniec K rak ., K raków , „N r .  5073“ , 
Kuplec-Spedytor, posiadający lokal biur. 
w  centrum Krakow a i samochód LKW , 
p rzystąpi do spółki, obejm ie przedstawi- 
clelstw ’o, zlecenia hand!., rozwózkj lub 
oczekuje propozycji. O ferty : Ooniec Kra- 
kowski, Kraków , „N r .  5074“ .
P laton, konie, robotnicy, do w yna jęcia . 
K raków , Sk rytka  pocztowa 504. 5700
Bolok Chw iłow icz zostaw swój adres 
u kol. Małachowskiego, Kraków , ul. Pę- 
dziehów 5, II .  p.. nu 7, Krzyszkowskl. 
Gustaw, specja lis ta  trw a le j ondulacji 
wyuczony w W iedniu , w ykonuje płynam i 
zagranicznym i najlepszym i nieszkodli
wymi , J a s l a “  Kraków-Podgórze. L im a 
now skiego 3.
W yrób  w łosowych r-obót, najnowszych 
modeli, dla osób, które m ają za mało 
w łosów. Przefarbowuje s ię  na twarzowe 
ko lory. W ykonu je się  także trw a łą  on
dulację najlepszym i p łynam i. Kraków , 
Grodzka 3, m. 3, I. p. 5846
Zginął p iesek pokojowy, czarny pudel, 
wabi się Myszka. Oddać go proszę za W y
sokiem wynagrodzeniem. Kraków , ulica 
W iś ln a  3 '6. 6158
P*n  Tadeusz Kopra, Gorlice, proszony o 
adres. K raków . M iodowa 9 X4 Pogorzelska 
Fortepian na przechowanie przyjmę. 
Kraków , W ie lopo le  32, ni. 9., 6036
P luskw y i inne insekty tępi gazem 
nieuszkadzającym  mebli, tkanin, m etali, 
,.Gazochem ia“ , Kraków , Pi ja rska 19. 
T e U l  16-45- ' 7712k
Zegarki, budziki itd ., napraw ia : K ra 
ków. PI. W o ln ica  8 zegarmistrz. 
Ktokolw iek w iedziałby o pobycie obec
nym P* Zenona Leng i, ur. 1900 t . w  
Lodzi, zam. w  1-939 r. w Lodzi, ul. 
P io trkow ska 17. proszony jest o łaska 
we zawiadom ienie do Gońca K rak ., 
Kraków , „N r .  7929k“ . 
poszukuje brata W ład ys ław a  Hucko I 
s iostry S tan is ław y  Hucko, uradzonych 
w Kam ieńcu podolskim, którzy w y je 
cha li w Toku 1919 do Polski, w iad o 
mość k ierow ać; Agencja Gazet, sta ry 
«ącz, dla Ołąb Stan is ław . 8175S
poszukuję do w yna jęcia  w Lanckoronie, 
Skaw in ie , K a lw a rji, lub ladjiej okolicy 
K rakow a osobnego domku 3— 4 pokojo
wego 7. ogrodem, lub m ieszkania w w illi. 
Zg łoszenia: B iuro Ogłoszeń F . K rajna 
Kraków , Adolf-HM ęr-Platz 46 dla 
Nr, „8 4 8 “ . 8 J77k

Łąplę oczka w pończochach i ceru ję . 
Tarnów , M ick iew icza 4, nu 5, I I .  p. 
Rozwody, zgodne, niezgodne, porady, 
adwokat konsyst. Różyck i, W arszawa, 
W spólna 49, m .  4. 8 l78 k
Starsza, samotna pani, zdrowa, dopomo
że finansowo uczciwej osobie, wzgl. ro 
dzinie, u której otrzyma pomieszczenie 
z częściowym utrzymaniem , lub bez, 
w oko licach  Krakow a, lub na p row incji, 
b lisko kolei. Biuro Ogłoszeń, Kraków , 
Sienna 12 pod „S p o k ó j" .  4921
Selldna i fachow a napraw a maszynek do 
m ięsa tylko w sz lifie rn i noży E,  Mysz
kowski, Kraków , B racka 5. 4992
„ J o l a " ,  Kraków , Sw. Tomasza 10, pod
noszenie oczek, cerow anie, doszywanie 
stóp, punktualnie szybko —  expresy 
natychm iast, wszelkie roboty jia  dru
tach. 5763
Za czyny i długi mojej żony Henryki, 
n ie odpowiadam. Jan  S liw oń —  Chodów,

Zguby “T i  idzleże
Zgubiono zegarek męski na rękę z b rą 
zową skórką. Uczciwego znalazcę pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem. K ra 
ków, Sienna 5/12, Józe f S iess. 6203 
Zaginęła Kennkarta, Nr. 617, w ystaw io 
na przez Landkom m lssanat Kazim ierza 
W ie lka  w dniu 12. IX .  1942, na nazw i
sko Kurp lk  Jan . zam. w Dęblanach, 
Gminy D rożejow ice. 7973k
Zgubiona Kennkartę. Nr. 495, na nazw i
sko Madej Edw ard, Skowierz.yn, w y 
staw ioną przez Zarząd Gminy Zbydniów, 
pow. Dębica. 7974k
Zgubiono św iadectwo szkolne, 7-mcj 
k la sy  szkoły powszechnej w Przeworsku, 
na nazwisko M arkocki Juzef, Przeworsk, 
ul. G im nazjalna 859. 7975k
Skradziono Kennkartę , na nazwisko M i
cha lina  Figura, zam. w Bys tre j, pow. 
Nowy Targ. 707Gk
Zgubiono Kennkartę, N r. 161040, w y
daną w  K rakow ie, na nazwisko Kliszcz 
S te fan ia , oraz A rbeitskartę . 6252 
Na dworcu Ostrowiec Św ię tokrzysk i, 
dnia 10. v , b rr rano, zaginęły dwia 
małe w alizk i, zawierając-e prócz garde
roby i leków , dyplom lekarsk i i inne 
dokumenty, na  nazwisko Kraus K a io l, 
oraż dyplom p ie lęgn iarsk i i inne doku
m enty, na nazwisko Kraus w ik to ria . 
Znalazcę uprasza się o zwrot przyna j
m niej dokumentów na adres: Dr, Kraus, 
Opatów-KIelecki-, Szpita lna 4, za W yso
kiem wynagrodzeniem. 6290
Zgubiono Kennkartę. Nr. 1700, w ys ta 
w ioną przez Starostw o Neumąrkt/D, na 
nazwisko Niżnik W aw rzyn iec, ur. dnia 
31. V I I I .  1915 r. w  W itow ie . 7977K 
Zgubiono Kennkartę, w ydaną przęz S ta 
rostwo w Starachow icach , na nazwisko 
Stęp ień Józefa . 7978k
Zgubiono Kenpkarty, Nr, 5811 1 Nr. 
8793, wystaw ione na nazwiska Antoni 
H irn iak  i Anna H irn iak, Załuż, Kre is 
Sanok, 8 i79k
Zgubiono Kennkartę, Nr. 220, w ysta 
w ioną na nazwisko Ziem iański W ła d y 
s ław , Niebieszczany, Kre is  Sanok.
Dnia 3. IV . br. jadąc ze Lw ow a do 
Tarnowa, skradziono w pociągu Aus- 
wels i. 1740, wydnny przez Ąojks- 
politięches Referat bein und Polizei- 
flih rer Lemberg, na nazwisko Helena 
Baran . 8 i8 ik
Dnia 3. IV , br. zgubiłem Ketm kartę, w y 
staw ioną przez KreiBhauptm annschaft 
Tarnów , na nazwisko Kopeć Józef, Ł ę 
kaw ice . oraz 60 zl z portfelem . Przed 
nadużyciem zagubionych dokumentów 
przestrzega Się. 8 I82k
Zaginęła książka Ubezp. Spoi., na n a 
zwisko Kopek M icha ł, wydana w T a r 
now ie, 8186K

Zgubiono Kennkartę, Nr. 2620, w ysta 
w ioną przez Gm inę Gromnik, pow. T a r
nów, okręg K raków , na nazwiśko Ga- 
welczyk Franciszek, Rad lna. B lB 3 k  
Skradziono 1 kw ietn ia br. w Brzesku 
dokumenty, na nazw isko Procak M a
ria , Kennkartę, Nr. 282, leg itym ację  
nauczycie lską i książeczkę Ubezp. 
Skrad ilono  dnia 16. IV. br. Kennkartę, 
wystaw ioną przez Kreishauptm annschaft 
Tarnów , na nazwl*ko Zofia Daum, Tar
nów, G rlllparzer 32, m. 1. Ostrzega się 
przed nadużyciem. 8185k
Zgubiono Kennkertę, dnia 25. I I I,  1044, 
Nr. 393. Pad low a Ludw ika z W ierzcho
s ław ic, pow. Tarnów , ur. 12. X II .  1804 
w W ierzchosław icach . B187k
Ślęzak Karo l, zam. w Zgłoblcach, zgubił 
Kennkartę, Nr. 10084, w ystaw ioną dnia 
20. V II .  1043 przez Zarząd Gm iny Gum- 
niska, pow. Tarnów. Zgubiono dnia 
16. II .  1044 r. kolo M ościckie j Ko lonji. 
Zgubiono Kennkartę  w K rakow ie  na 
s ta c ji w kierunku peronu, w ydaną w 
Tarnow ie 26. V II. 1043,- Nr. 18795. Ł a 
skaw y znalazca proszony o oddanie za 
w ynagrodzcniem, Buczek Bronisław a, 
Tarnów , Ryoek 19, m. 8. 8 i80k
Zgubiono Kennkartę Nr. 337, w ystaw ioną 
przez gminę Ciche, pow. Neum arkt, ną 
nazwisko Bo les ław  Kulach, Ciche Nr. 331. 
Bachuro Jad w ig a  zgubiła Kennkartę Nr. 
S-206, wydaną przez StadW erw altung 
Przem yśl, 8 191 k
Nyczek -Stanisława zgubiła Kennkartę  Nr. 
S-3870 wydaną przez Stadtverw altung 
Przem yśl. 8192k
Skradziono Kennkartę, wydaną w Prze
myślu, na nazwisko Bator Kazim ierz. 
Handzel Franciszek zgubił Kennkartę, 
wydaną przez Stad tverw altung Przemyśl. 
Kupka K rystyna zgubiła Kennkartę Nr. 
3007, wydaną przez StadtverwaHung 
Przem yśl, 8195H
Zrabowano Kennkartę , wydaną przez 
Stcd tverw altung Przemyśl, na nazwisko 
Gaweł W ojc iech . 8190k
Zgubiono Kennkartę Nr. 11-3148/42, w y 
staw ioną przez Zarząd M iasta Nowy Sącz, 
i leg itym ację  ko le jow ą na nazwisko 
Franciszek M icha lik . 8197k
Skradziono Kenkartę Nr. 11-3830 42, w y 
daną przez M ag istrat Nowy Sącz, na 
nazwisko Jas iew icz  M arja  Holena. 
Zgubiono Kennkartę, w ystaw ioną przez 
urząd gminny M ielec, św iadectw o cze
ladnicze, na nazwisko Jan  W ojc iech  We* 
ryński, cuk iern ik , zam. w M ielcu, ul, 
Piłsudskiego 12. 8199k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Pady- 
ku la c e cy lja , wydaną w Woll-Wadow- 
sk ie j. Wadowice-Górne, pow. M ielec. 
Zgubiona Kennkartę  Nr. 3903, w ysta 
w ioną przez gminę G lin ik M arjam poUki, 
na nazwisko Bugno W ładysław . 
Skrad ilono  Kennkartę, na nazwisko Du- 
bik W eronika, Dębica, K re is  Dębica, 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko FaJ- 
kow ski W ładysław , Straszęcin , Kre is Dę
bica, 82034
Zgubiono Kennkartę , Nr. 041, w ys ta 
w ioną na nazwisko Kulka Bo les ław  przeż 
Urząd Gminny Czarna Łańcucka, pow. 
Jarosław - Zgłoszenia; B iuro M ajew ski, 
Kraków , W W . Św iętych 8. 5046
Skradziono Kennkartę Nr. 389, w ystaw io 
ną na nazwisko Halik  'A ntonina, przez 
Kreishauptm anuschaft Dębica.
Zgubiono Kennkartę Nr, 53,'IX, ną na
zwisko Irena G ie la, w ystaw ioną przez 
gminę Madolą, pow, Krosno. 7968k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 5305, dnia 30, 
IlF. 1944, ną nazwisko M a iia  Gnyrek. 
Zgubiłam Kennkartę Nr, 2068, na nazw i
sko M arja Golemo, grom. Swarzów. po
czta Olesno, pow. Dąbrowa Tarnowska, 
w ystaw ioną p r z u  gminę zbiorową Dąbro
wa Tarnowska. 7970*

y  Za spokój duszy ś. p.

A D O L F A  T I P P E
Dyr. Krakow tkiggo Tow arzytł wa 
Zaliczkowego Urzędu, w  Krakow ie

odprawione zostanie

Nabożeństwo Żałobne
w środh, dnia i7  m aja 1944 r. 
o godzinie 8.30 rano w kościele 
X X . P ija rów  w K ra ln w ie , o czym 
6294 zaw iadam ia iię .

ę 1 Za spokój duszy ś. p.

Władysława Rachwała
b. urzędnika kolejowego

jako w drugą bolesną rocznicę 
śm ierci, odbędzie s ię  we środę, 
dnia 17 maja b. r. o godz. 8 rano, 
w kościele 0. 0. Redem ptorystów 

w Podgórzu

Nabołeństwo żałobne
na które zapraszają

S iostrą , B ra t i Bratow ą.

•ę* Za spokój duszy i .  p.

TEODORA C H O LE W K I
odprawionem zostanie

Nabożeństwo Żałobna
w koS Je le  XX. Zmartwychwstańców 
(ul. Łobzowska) w Krakowie, dnia 
17 m a ja  b. r. godz. 8-mej rano 
przed Wielkim Ołtarzem, na ktorc 
zapraszają Kolegów i  Przyjaciół 

Zmarłego
6311 20NA i D ZIEC I

Skradzono KennkaCę Nr. 3550, na na
zwisko Aleksander Grzesik ur. l ć .  Ł  
1905, w  Sm oinrzynacii, a w yataw ioną 
pfzez gminę Żo łyn ia, pow. Ja ro s ław . ’ 
Zgubieni w Przem yślu dnia 24. II. br. 
na stacji, granatową torebkę z n iem iec
ką Ken k a rtą  Nr. A. 00560, na nazwisko 

raur Antonina, wydaną w Dolinie Kre is 
K i .  sz, oraz inne papiery. Łaskaw ego 
znalazcę proszę o zwrot na adres: Ber
ezowska Antonina, Dobromil, P ie tn icc 63. 
Zgubiłem Kennkartę  dn. 5. IV . 1944, na 
nazw isko Józef Sieradzki, zam. w Imbra- 
m owicach, w ydaną przez gminę Jang ro l, 
S .ą rostw c Oolbrom. 3857
Zgubicno Kennkartę, w ysław ioną w  Ko- 
z ir :5ach W ie lk ich , na nazwisko Antonina 
Kozipt, Pousto lice, gm. Koźinice W ie  kie. 
Zgubiono Kennkartę, w ystaw ioną przez 
Zarząd M ie jsk i w Bochni, na nazwisko 
O leksik Ja n ira ,  Bochnia, n i. K rakow 
ska 1 , 3S70
zgubiono między kościołem  00. Karm e
litów  a u licą  Lubom irskich w yc iąg  me
tryka ln y  i 500 złotych. Uczciw y zna
lazca będzie proszony o zwrot za wy- 
n igrodzeniem pod adresem Ignacy Lip iec. 
Kraków , Rakow icka 27. 3873
Zgubiono Kennkartę  Nr. 1533, na na
zw isko M arja  W ojtow icz , w ys ław ioną  
prze; gminę L iszk i, zam. w A leksan 
d r o w a c h .  3890
Zgubiona Kennkartę, Kartę  P racy  i Aus- 
weis służbowy, na nauwisko Ju lja n  B i 
gaj, Kobierzyn, gm. Borek 'a ięck i.
Zs ł ‘-n- Kennkartę  Nr. 1071, na na
zwisko Bracha Jó ze L  w ystaw ioną przez 
zarząd gminy W ierzbno, pow iat C e 
chów. 3948
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^4'acow at uAot&ami
ca ły  dzień, zapuszczał 
• wyciągał sieci. Nagrodą 
obfity fiołów i wypoczy
nek przy filiżan- 
ce kawy fii SnTSlTiJ

K  9  I  £ i i  K i
K u p u j e  —  p łaci najlepsze ceny 

A N T Y K W A R I A T  „ A D A M "  
Kraków , Szpitalna S.

Zahład Ryiowiiczn-Złoiniczy
Tadeusza Prochwicza

KRAKÓW , GRODZKA S, I. p. of. m. 4.
po powrocie czynny i poleca się 

P. T. K lien te li.

Grodzka 5, l.p. ofic. m. 4.
w zakresie złota srebra i kamieni 

szlachetnych.

Szczur; 
grasują 
w kurniku!
Z n ó w  c i t e r y  p is k lę ta  i  p rz e g ry z io n y m i 
g a r d ła m i I T e  p r z e k lę ta  t r c z u r y l  C zy  
w ie c ie , ż e  je d n a  je d y n a  p a ra  s z cz u ró w  
m o ż e  m ie ć  r o c z n ie  p o to m s tw o  lic z ą c e  
8 6 0  s z tu k ?  G o s p o d a r k a  n a ro d o w a  u b o ż e je  
o  g e tk i m ilio n ó w  p rzez  t e  ż a r ło c z n e  
g r y z o n ie . U s k u te c z n ia m y  fa c h o w e  zw al* 
c z a n ie  z w ie r z ę c y c h  i r o ś lin n y c h  s z k o d n i
k ó w  n a jn o w s z y m i, n a u k o w y m i m e to d a m i. 
Prosię do n a s  n a p is a ć  lu b  z a te le fo n o w a ć .

A pnr t«»l«al« iitiłUM* I 41t Iikiw? rMtta
J A N C K E  & E LS NE R

K r tk iv .  Relchnlr»flo22 — te-T.: 32 1 S I

ra»*:i«i.c
Syp ia ln ie , szaty komtiinowane trójdzielne 

poleca W . S T A W O W Y  
Kraków , Starow iś lna  S5, w sieni na prawo

Komis
K r a k ó w  

PL. D O M IN IK A Ń SK I 4.
Telefon 188-36,

poleca: ubrania, lisy, dywany, k i
lim y, k ryszta ły , obrazy, patelony, 

nakrycia srebrne.

O B R A Z Y
znanych m alarzy —  sprzeda 

KOMIS —  Plac Dominikański 4, Kraków,

Nowoolwarty
S k l e p  K o m i s o w y

K R A K Ó W ,  UL. STRADOM Nr. 19.

Sprzedaje i kupuje wszelką używa
ną garderobę i inne rzeczy.

ojśOW :

CHEMIEPHODUKTE/J.A.KRAUSSE/- WARSZAWA

Walne posady _
Potr*,''. na dziewczyna do dwojga osób 
i  2-letniego dziecka. Zg łoszenia: K ra 
ków , S tarow iś lna  66, m. 12. 6201
Niam iecka rodzina bezdzietna szuka go
spodyni uzdolnionej z dobrem gotowa- 
n em. Znajomość jeżyka niem ieckiego 
pożądana. Posad:, od zaraz do objęć.a. 
Zgt. osobiste: Krakauer Mbbeltabrik
W brne & Schm eil G. m. b. H., dawniej 
S . Mannę, Kraków , Szp ita lna 3, w czasie 
od godz. 8— 10 i 14— 15. 8104k
Zakłady przemysłowe w oko licy W iedn ia 
p iszukują robotników  pomocniczych. 
Zgłoszenia w  Biurze Inform acyjnym  w 
K rakau , Burgstr. (Grodzka) 60. 8139k
Fab ryka  lokom otyw  w oko licy Gdańska, 
poszukuje robotników. Zgłoszenia: B iu 
ro  In form acyjne dla p racow ników  f i
zycznych i um ysłowych w K rakau , 
Burgst: (Grodzka) Nr. 60. 8140k
Poszukujem y robotników  budowlanych 
pa ) --dzo korzystnych w arunkach w o- 
k o l i i ,  Lincu . W yjaśn ień  udziela Biuro 
In form acyjne  dla p racow ników  iizycz- 
aych i um ysiowycn w K rakau , Burgstr. 
(Grodzka) N r. 60. 8141k

Lekarza-dontysty, Juto technika, up raw 
nionego, do p racy  przyjm ę. Kraków , ul. 
Topolowa. 4, ni. 8 . 6146
Potrzebny czeladnik fryz jersk i, posada 
sta ła , wysoka gw arancja . Zgłoszenia: 
Kraków , Grodzka 51. 6196
Kraw ieck i czeladnik na duże sztuki, 
potrzebny od zaraz. Kraków , Legionów 
16. Pindelski Czesław. 6312
Retuszera (kę), operatora (kę) na do
brych warunkach, m ieszkanie, utrzym a
nie. poszukuje Zakład fotograficzny —  
Nadwodny, Sanok. 8232k
Rrryjm ę czeladnika kraw ieck iego, zaraz. 
Zgłoszenia Kraków. Szpitalna 18. Jan 
Kucia. 5111
Służąca z gotowaniem na dobrych w a 
runkach potrzebna. Zgłoszenia: Kraków , 
Stradom 23, m. 9a, przez ganek. 5884 
Pilna, czysta, służąca, do małego go
spodarstwa domowego, poszukiwana. 
Kraków , Ju liusza Lea 20a, ra. 3. 6938
Przyjm ę panienkę do nauki. Zakład fry- 
zjersKj „M a ry s ie ń k a " . Kraków , ul. Zam 
kowa 4 (Dębniki). 6189
Panł z jednem dzieck iem ,. p racu jąca za
wodowo, poszukuje dziewczyny na pół 
dnia lub na ca ły  dzień. Kraków , U je j
skiego 9, m. 5. 6209
Poszukuję fryz jera męskiego, maniku- 
rzystki. praktykanta, zaraz. Zgłoszenia: 
„ B r is to l" .  Kraków . P lac M arjack i 9, I. p. 
Przedstaw icie li objeżdżających tereny 
Dystr. Krakowskiego i Radomskiego, po
szukujemy. Poszukiwani zdolni, energi
czni, wprowadzeni w hurtowniach i spół
dzielniach przez fabrykę art. spożyw
czych. O ferty : Biuro Ogłoszeń, w arsza 
wa, W ilcza  53, pod „P rz e d s ta w ic ie l" .  
Bucha lter sam odzielny z dłuższą p rak ty 
ką biurową, możliwie z językiem  n ie 
m ieckim . potrzebny od zaraz. Oferty z 
życiorysem : Spółdzielnia Rolniczo-Han
dlowa, Sandomierz. 8 l53k
Fryz jerka  zdolna potrzebna. Zgłoszenia 
z podaniem w arunków : Mrukot Jan , Dę
bica, Rynek 8154k
Przedsiębiorcy z własnem i formami do 
rur cementowych do Krakow a potrzebni. 
Zgłoszenia: Goniec Krakow sk i, K raków , 
„N r . 8233K".
Dwóch mistrzów w ykonujących rury ce
mentowe od zaraz do K rakow a poszuki
w ani. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków , 
„N r .  8 2 3 4 K ".
pierwszorzędna re stu rac ja—-kawiarnia, 
przyjm ie natychm iast na b. ‘ dobrych w a
runkach: 1 oberkelnera oraz 2 kelnerów 
lub kelnerk i. Zgłoszenia: Hotel „Deu- 
tscher H o f", dawniej Francusk i, Kraków, 
P ija rska  13, codziennie między godz.
9— 10 rano. 6232

P -»ad b b m u I-j
Inżyn ier leśn ictw a, 33 1., znajomość 
niem ieckiego, p rak tyka leśna i tartacz
na, szuka posady. O ferty: Goniec Krak ., 
Kraków , „N r . 5959",
Starsza pani z in te ligencji, zajm ie się 
domem samotnego, ku lturalnego, (tylko 
w yjazd). Posiada re ferencje . Zgłoszenia: 
B iuro Ogłoszeń Krajna, Kraków , Adolf 
H itler-Platz 46. pod „A l in a " .
Osoba młoda z in te ligencji zajm ie się 
dziećmi, tylko do dworu. Posiada re
ferencje, zna niem iecki. Zgłoszenia: B iu 
ro Ogłoszeń K ra jna . Kraków , Adolf 
H itler-Platz 46, pod „N in a " .  815641 
Dyplomowany agronom praktyk, w sile 
w ieku, poszukuje adm in istracji m a jątku ; 
pożądane w okolicy Krakow a, lub innej 
odpowiedniej propozycji. Łaskaw e zgło
szenia: B iuro Ogłoszeń Krajna, Kraków , 
Adolf H itler-Platz 46, Nr. ,,852 ". 
Kosmetyczka wolna od zaraz. Zgłosze
n ia : Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 46, pod ,,854". 
Profesor-nauczycielka przedmiotów śred
nich i języków , przyjm ie odpowiednie za
jęcie  na wsi. Zgłoszenia: B iuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków. Adolf H itler-Platz 46, 
pod t,8j>6". 8159k
Asesor notarja lny, d ługoletnia praktyka, 
poszukuje posady. O ferty : Antoni Pren- 
czoch, Nowy Zagórz iiber Sanok, Nr. do
mu 397; dla S. 7900k

Kuańa ńlaruchamaacl
Realności wszelkie w  K rakow ie, na 
p row incji, kupuje (zam iany, dzierżawy) 
Biuro .P ia s t" ,  Kraków , Grodzka 59, I .  p. 
Rożnów. Kupię kompleks parcel budow
lanych nad zaporą, lub wzdłuż brzegów 
jeziora. Zgłoszenia: „ In fo rm a to r " ,  K ra 
ków, P ija rska  19. Tel. 116-45. 8036k
Parcelę  lub domek, K raków  lub okolica, 
ty lko od w łaśc ic ie la  kupię. B iuro M a
jew ski, Kraków . W W . Św iętych 8. pod 
„N r .  9017". 3590
Kuplę gospodarstwo rolne, m ajątek ziem
ski, kam ienicę, parcelę. K raków , ul. 
Długa 62, m. 2, godz. 14— 16. 4360
Kupię małą parcelę Od 120— 500 sążni 
w  K rakow ie  lub na przedmieściu w ce
nie do 65 tys. Pośrednictwo wykluczone. 
O ferty : Goniec Krak . K raków  „N r. 616 5 " 
Rabka. Kupno —  sprzedaż w ill, domów, 
parcel, przeprowadza Biuro Augustyń- 
skiego „U n iY e rs a l" ,  Rabka, tel. 196.

Sprzedał nleruchomeici
Parce lą , blisko śródm ieścia Krakow a. 
"=rożnik 22X 2 0  , 120 sążni, okazyj-

ie sprzeda: Kraków , M ały Rynek . '5 a . 
Parce lą , p izy ul. W ro c ław sk ie j, 13 m 
front, 28 głęboką, uzbrojoną, budow la
ną, ta n io sprzeda: K raków , M a ły  Rynek
1. m. 5a. 6000
100 m ig. ,<z budynków, przy szosie 
Kr ino- -Sanok, za bezcen, s^r: eda: Sko 
w roński, K raków  idolf-Hitler-Piat 39. 
Kam ienicą, kom fortową, nową, 19 ubik., 
przy tram w aju, okazja, sprzeda: Sko 
wroński, K raków , Adolf-Hiuer-Platz 39. 
Zupełnie nową, całą w olną w illę , w  
K rakow ie, 16 pokoi, komfort, okazyjnie 
sprzeda: ,,L o k a ta " , K raków , ul. M iko 
ła jska  3, te lefon 103-00. 5738
Kam ienicą, 1- P-, kom iort. w  pięknem 
potoże nu i w illę , nowoczesna, komfort.. 
Podgórze, 1/4 kam ienicy, I. p., na Osie
dlu Oficerskiem . dom. 4 ubik., blisko 
tram waju, 1 część kam ienicy, I I .  p., 
z kom iortem . w śródm ieściu, sprzeda: 
B iuro , ,W a w e l" ,  Kraków , Grodzka 60, 
.... 8, II.  p. 5735
W illą  3 pokoje, kuchnia, łazienka, ga
raż, morgowy ogród, przy Krakow ie, 
sprzeda okazyjn ie : „ P ia s t " ,  Kraków ,
Grodzka 59. 5588
Parce lę , zgrabną, niedużą, przy zosie 
a sfa ltow e j. Borek, s tac ja  ko lejow a, 
tanio. Parcelę, około 500 sążni, Sw o 
szowice, sprzeda: Grzywacz, Kraków-
Podgórze, K a lw a ry jsk a  27, m. 11. 
T ysiąc, albo 500 s. p a r c e , (cena z 
r. 1940), 566 tn- (Prądn ik ), 80 s. 
(O sied le), też tanio sprzeda: Kraków , 
Zw ierzyn iecka 8, m. i .  5549
Kam ienica, Il i .  p., 44 pok. (tram w .), 
1700 s. p a .ce li za bez też b lisko 
tram w aju. Sprzedaż: Kraków , Zw ierzy
n iecka 8, m. 1. 5548
Rabka. Dom, m ur., 5 pok., n iewykończ., 
o g ró ' 130C me i dużo i żnych parce l 
bodowi., sprzeda: Kraków , Zw ierzy
n iecka 8, m. 1. 5530
Rabka. W illę  murowaną, surowy stan, 
"  u b ikac ji, 1300 mii parce li, sprzeda 
Biuro Augustyńskiego ,,U n ive rsa l“ , Rabka 
Tel. 196. 8133k
Nowy Sącz. Dom m urowany, 6 ubik., 
centrum sprzeda: B iuro Augustyńskiego 
,,U n ive rsa l" , Rabka, tel. 196.
Domek pokoi, i  Krakow ie, tanio sprze
da , L o k a ta " ,  K raków , ul. M iko łajska
3, tetelon 103-00. 571‘3

żabka. Parcelą 1 723 m", najpiękniejsza 
dzielnica, front południowy —  sprzeda: 
B iuro Augustyńskiego ,,U n ive rsa l"  —  
Rabka. tel. 196. 8135*
ko jw iąkezy wybór kam ienic, w ill, parcel, 
m ajątków  ziemskich, ko lon ii —  posiada 
Koncesjonowane B iuro W łodzim ierza Ju 
lian a  Huka. Centra la : K raków  P ija rska  
19. Telefon 116-45. Oddziały: Lwów, 
W arszawa, Zakopane. Nowy Sącz. R a t 
ka-Zdrój. 7656k
Nowy Sącz. Trzy domy w centrum m ia 
sta, przy pryncypalnej u livy  sklep, za
kłady mechaniczne, łącznie z parcel-, 
sprzeda natychm iast: Biur* W łodzim ie
rz; Juliana Huka. Kraków  P ija rsk  19. 
Telefon 116-45. 8038k
Kam ienicą, w illę , dom z ogrodem, p a r
cele, w każdym punkcie m iasta, ja l I 
na peryferjach . gospodarstwa rolne, do
bierzesz w .am ach swej gotówki w biu- 
rzi „W iasn a-S trzech a", —  Kraków . 
Adulf-Hitler-Platz 10. I. p.. ofic., te 
lefon 104-31. 4646
Kam ienice, domy, w ille , parcele, go
spodarstwa. sprzedaż kupne, zam iany, 
dzierżawy przeprowadza szybko i ko
rzystnie Biuro „ P ia s t " .  Kraków , ul. 
Grodzka 59, I. p. 5249
Sprzedam trzy domy jednorodzinne. Ol
sza, Pr unik Czerwutty i B ia iy . Ku lrzyk 
Karo l Kraków , Olsza, W olności 54, te- 
le lon 133-03. 5394
Pta.zaw  piękna parce la przy stacji, -.95 
sążni, do sprzedania. „ L o k a ta " ,  Kraków , 
ul. M iko łajska 3, te l. 103-00. 5714
•tronowlce Matę. przy samym Iram w ajL  
parce la  ("O  sążni, okazja —  sprzeda 
, Lokata  K raków , ul. M iko ła jska  3, te
lefon 103-00.. 5715
Parcelą 320 sążni z oficyną. Parcelę  
110 sążni przy tram w aju. Bronow ice, 
Parce lę  165 sążni, Prądnik Czerwony, 
Parce lę  174, sążm uzbrojoną, Plaszów, 
P celę 210 sążni, budowalną, W ola 
Duchacka. r a n  ,!ę 276 i 353 sążni. Pod
górze, Pa rce lę  368 sążni, budowlaną 
Swoszowice. Parce lę  600 sążni, Łag iew 
niki —  sprzeda: B iuro „W a w e l" .  K ra 
ków, Grodzka 60, II. p. m. S.
Pa. ce l* 200 sążni Zablocie, p rzem ysł'- 
wa, sprzeda: Lokata , Kraków , ii. M iko 
ła jska  3, te l. 103-00.. 5739
Zakopane. Pa rce la  1000 m2, uzbrojona, 
słoneczna, tan io : Kraków , Basztowa
10, m. 1. 6006
Zakopane. P r; ceią budowlaną, 1600 nr-, 
zalesioną, dzielnica w illow a , sprzeuu 
Kraków , Basztowa 10, m. 1. 6007
Zakopa..e Pensjonat m urów., 20 po
koi, pełny komfort, zamienię nr iamie- 
nicę w Krakow ie. Wiadomość- Kraków , 
Basztowa 10 m. 1. 6008
zakopane. W illę , nową, 11 ub ikacyj 
m ieszkalnych, pierwszorzr _ ję  położe
nie, sprzedam za-az. Kraków . Bas rto- 
wr .0. m. 1. 6009
Realności : owe w Krakow ie »przedanr 
u ' :amienię na gospodarstwo rolne 
kompletne około 50 do 80 mórg, nie- 
dcleku Krakow a, przy szosie zakopiań
sk ie j. Pośrednicy w ykluczani. Tylk , po
ważne zgłoszenia do B iu ra  Oglos ń 
K ra jna , Kraków . Adolf H itler-Platz 46, 
pod „R o la " .  b i60k

___________Kupne___________
Srebro stare, kupuje Chw iłkowski, K ra 
ków, Krakowska 1. pod Arkadami, 
palików średn. 15— 20 cm, długości
1.20 m, również m aterja ł dłużyce róż
nej grubości, kupię. Pośrednictwo w y
nagrodzę. O ferty pod „ P a l i k i " ,  Biuro 
Ogłoszeń K ra jna , Kraków , Adolf-HMler- 
P la lz  46. 8238k
Kryształy kupuje sta łe  firma „A n tyk i" ,  
K raków , Stradomska 18. 4479k
Dywany, k ilim y, obrazy, antyki, meble,
porcelana Kupno —  sprzedaż —  ocena 
salon obrazów l dzieł sztuki „-Antyki". 
K raków  Stradom 18, telefon 140-83 
Bryczkę, w  dobrym stanie, lekką z bu
dą, na Jednego konia, kupię. Oferty
pod ,878“  Biuro Ogłoszeń K ra jna , K ra 
kó w ,’ Adolf-Hitler-Platz 46. 8209k
Ubiory męskie, damskie i bieliznę, k ili
my. kupię. K raków . W ie lopo le  10, m. 13. 
Oywany 1 k ilim y kupuje sta le firma „A n 
ty k i".  Kraków  Stradom ska 18. 
Poszukujemy do sprzedaży kom isowej 
płaszczy w iosennych męskich, damskich, 
trenczy, kostjumów damskich, ubrań 
męskich, b :elizny poście low ej, lisów, 
aparatów  fotograficznych, kryształów, 
kilim ów dywanów, chodników. Komis, 
Kraków  Adolf H itler-Platz 12. w po
dwórcu. 4269
Ubrania oraz oddzielne spodnie I m ary 
narki. suknie, płasżćze męskie 1 dam
skie, oraz kostjumy, kupuje za gotówkę 
Skup i Sprzedaż Używ anej Odzieży, K ra 
ków, P lac Dom inikański 1, te l. 114-28. 
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków , św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ście low ą, koce, k ilim y 1 inne ładne 
rzeczy. 4722
Gotówką kupujemy zawsze i dobrze p ła
cim y za ubrania, kostjumy, płaszcze 
damskie, męskie, obuwie, dywany, k i
limy, bieliznę pościelow ą, sto łową, oso
bistą, firanki, kapy, aparaty fotografi
czne, maszyny do szycia, p isania, liczę- 
nia. Rzeczy kupujemy tylko w pśerw- 
rzorzędnym stanie. Sklep Używanych 
Rzeczy, Kraków , Krakow ska 36. 4852
Srebro stare, połamane, oraz fasonowe, 
kupuje 1 p łac i najwyższe ceny F irm a 
Gajew ski, K raków , ul. Starow iś lna  26. 
Zegark i, zegary używane kupuję. Kraków  
Grodzka 61, zegarmistrz. 5386
Zaraz można sprzedać ubrania, trencze, 
spodnie,, płasz.cze, m arynark i, lisy , futra 
przez Komis K raków , Grodzka 59. 
Potrzebujem y maszyn „S in g e ra " ,  m a
szyn p isarskich , patefonów, p łyt, srebra, 
p laterów , kryształów , porcelany, foto
aparatów, waliz. —  „C en trokom is", K ra 
ków, Grodzka 9. 5452
Poszukuję Tuter, lisów , spodów futrza
nych, ko łn ierzy, w szelkie j garderoby, 
bielizny, pościeli, kilim ów, dywanów, na
rzut. „C en trok om is ", Kraków , Grodzka 9. 
Kilim y, dywany, kupuje, sprzedaje, K ra 
ków. Długa 23, sklep i kilim am i, 
patefon walizkow y, kupię. Zglosz..: Go
niec Krak. Kraków , „N r .  6089". 
Zegarki markowe kupuje i przyjmuje w 
komis Kraków. P I. W o ln ica 8. zegar
m istrz. 7855k
Harmonję od 12— 120 basów, oraz inne 
instrum enty muzyczne, poszukuje Komis, 
Kraków , S tarow iś lna 51, te l. 128-41. 
Dywany, k ilim y, makaty, kryształy, p la 
tery, porcelanę, figurki, poszukuje do 
szybkiej sprzedaży Komis, Kraków , S ta 
row iślna 51, te l. 128-41. 8236k
Ubrania, m arynarki, spodnie, płaszcze, 
trencze, kostjumy damskie, spódniczki, 
sukienki —  sprzedasz natychm iast przez 
Komis. Kraków , S tarow iślna 51, telefon 
128-41. 8237k
Sklep, Kraków , Długa 32, kupuje gotów- 
kowo ubrania m arynark i, spodnie, bie
liznę męską, pościelow ą, koce, k ilim y.

I t r u d i ł
„ S y p ia ln ię " ,  jasną, najnowocześniejszą, 
z siatkam i, okazyjnie sprzedam. K ra 
ków, Bożego Ciała 31, m. 7. 5937
F irm a Kurk lew łcz, Kraków , S ław kow ska 
24, poleca: szaty i naczynia liturgiczne. 
„M a sz yn ę ", do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków. Bożego Ciała 31/7. 
„S in g e ra "  maszynę kraw iecką 31 K 15, 
także z rolfusem do cholewek, sprzedam, 
Kraków , K ro w od e rska .39, m. 10.

P ły ty !!  poważnej i lekk ie j muzyki w 
dużym wyborze, najsłynnie jszych śpie
waków, kró lew na Śnieżka, sprzedam. 
Codziennie godz. 10— 20-tej, n iedziela
10— 13. Kraków , M ogilska 8, m. 6. 
Przystanek koniec Lubicz . 6080

F irm a St. Chwiłkowski Zakład zegar
m istrzowski pod Arkadam i. Kraków , K ra 
kowska 1, poleca: biżuterję. wyroby sre 
brne i różne praktyczne upominki, oraz 
wykonuje wszelkie napraw y zegarków, 
„S in g e ra "  maszynę „S im a n co " , najno 
wocześniejszą, pierwszorzędną okazy j
nie sprzedam. Kraków , Dębnicki R y 
nek 5, m. 3. 6102
Harmonję „C a p r i" .  80 basów z reg i
strem, lub 32 basy, okazyjnie sprze
dam. Kraków , Botaniczna 6, m. 14. 
Singera maszynę damską, krytą, czó
łenka Nr. 38. 39, kurtkę męską, buty 
sportowe męskie Nr. 43. pelerynę gu
mowy, beret dziecięcy, spodnie czarne, 
sprzedam. Kraków , ul. Szlak 31, m. 5. 
Wózek głęboki w dobrym stanie, sprze
dam, Kraków . Z ie lona 15'6, godz. 9— 12. 
Pó łbucikł męskie, żótte, oraz żółte w ia 
trów ki, w bardzo dobrym stan ie, sprze
dam. Kraków , Lenartow icza 9, m. 7. 
K ilim  wełn iany, pulower i kamizelkę 
skórzaną, walizeczkę, stan pierwszo
rzędny —  sprzeda: Kraków , F lo r ia ń 
ska 29, m. 5, fi. p. 6258
Tapczan, okazyjn ie do sprzedania. K ra 
ków. F lo rjańska 2, ni. 7, od 17— 19. 
Fortepian, krzyżowo-pancemy. sprzeda 
okazyjnie: Kraków , św. Gertrudy 8 6. 
Pianino, krzyżowe, sprzeda tan io : Kra- 
ków-Dębniki. Zduńska 14. 6236
Dywan żyw ieck i, stan pierwszorzędny, 
sprzeda tanio: Kraków , Zyb lik iew icza
18, m. 1. 6235
Aparat fotograficzny ,,R o lle if !ex " Tesar 
1:38, F-7.5 cm, z futerałem , tanio sprze
dam. Kraków , św . Gertrudy 14, m. 8, 
od 2— 4 popoł. 6227
Szafę, 3-dzielną, orzech kaukazki, stó ł 
okrągły, oraz 6 krzeseł, orzech kaukaz
ki. okazyjn ie  sprzedam —  Kraków , 
Adolf-Hitler-Platz 39. m. 4. 5966
Zegar kominkowy, okazyjnie sprzedam. 
K raków , Grodzka 60. Zegarm istrz Ma- 
ch lick i. *  8239k
Sklep, Kraków , Długa 32 —  sprzedaje 
ubrania, płaszcze, bieliznę, obuwie.
P ły ty  — muzyka lekka i poważna, duży 
wybór — sprzedam. Kraków Staro 
w iślna 54, m 20 Od 15— 18-ł ' j 475 lk  
Galanterię  różną, grzebienie itp. w ysyła 
natychm iast po cenach hurtowych, za 
zaliczeniem bez zadatku S. B ieńkow ski, 
W arszawa, M arszałkowska 102. sklep 30, 
telefon 314-40. 6076k
Obniży, dywany, kilim y, antyki meble, 
porcelana. Sprzedaż —  kupno —  ocena. 
Salon Obrazów i dzieł sztuki „A n ty k i"  
K raków  Stradom 18, tel. 140-83.
Zamki b łyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta  do obuwia sprzedaż fabryczna D/H 
Kurow ski. W arszaw a, p lac Napoleona 9. 
Sprzęt rybacki —  najw iększy wybór, n a j
tańsze źródła, najszybsza ekspedycja. 
Rabat dla sklepów, cenniki na żądanie. 
W arszaw a, Smolna 18. Inż. A. Sikorski. 
Syp ia ln ia  i jada ln ia  piękne, nowoczesny 
sty l, b. dobry stan, syp ia ln ia m irta, s ia t
ki i materace, jadaln ia orzech kaukazki, 
be lg ijsk ie  szklą. W iadom ość:’ Schufel, 
Ja ro s ław . Rynek 12. 7920k
Diesel 50 KM. dla celów  przemysłowych, 
40 obr./min., 2 cylindry, wagi 3000 kg, 
sprzedam. Lwów. Długosza 16. St. B a r
tosiew icz. 7903k
Rzeźby pam iątkow e: politurowane ka
setki, albumy i wyroby toczone, pięknie 
malowane, poleca nadal fabryka „Em- 
zet“ , Nowy Sącz, Rynek. 8049k
Fortepian krótki krzyżowy, koncertowy, 
zagraniczny —  sprzedam. K ie lce , R a 
domska 12, ra. 1. 8082k
Syp ia ln ia , ciemna, bez łóżek, p ierw szo
rzędny stan, tanio do sprzedania w ca
łości, lub częściowo. Kraków , ul. D ietla
19, m. 2. 8114k
Psa, dobermana, 4-mies., w yjątkow o 
p iękny okaz. rzadko spotykany, oraz 
buldoga, 6-mies. rasowego, foxterrie- 
ra, ostrowłosego, szczenię, w ilczury, 
młode, oraz inne okazy, sprzeda: Ho
dowla, Kraków, W adow icka 39. Hodo
w la o tw arta bez przerwy, (dojazd 3-ką 
pod samą Hodowlę w stronę Borku). 
W elony, oraz wszelkie artyku ły ślubne 
Kraków , Starow iś lna  37. Upinanie we
lonów na miejscu. 1165
Kupisz tanio k ilim y, dywany, serw isy 
obiadowe, śniadankowe, suknie damskie, 
płaszcze letnie, kostjumy. Kraków, K ra 
kowska 5 3763
Suszarkę m otorową nową, sprzedam oka
zyjnie f: je row i. Kazm ierczyk, M iechów,
Rynek 17 3792
Syp ia ln ię , rapczan, szafę kombinowaną 
tró jdzielną, biurko, łóżka, jada ln ie , 
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 3849
Pianino w bardzo dobrym stanie oraz 
zmieniacz na 13 p łyt tanio sprzedam. 
Kraków , Bonerowska 8/3, do godz. 11 
i między 14— 16. 3919
Patefon elektryczny, zm ieniający dzies.ęć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków , F lo rjańska 15. m. 4 —  
godzina do-wolna. 3920
P łyty  patefonowe okazyjnie sprzedam. 
Kraków , W ie lopo le  10. m. 13. 3923
W szelk ie  maszyny i urządzenia m łyńskie, 
sprzeda Molitor, Kraków , św. W aw rzyń 
ca 26. 4002
Tapczany dwu-osobowe, otomany, łóżka 
polowc, m aterace —  6przedaje. Kraków , 
św. M arka 16. 4005
Fortep iany, pianina 1 wszelkie instru
menty muzyczne, poleca na jtan ie j K w ia t
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Obrazy —  sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena. Kraków, ul. Łobzowska 6. 
Salon obrazów. 4192
Sprzedamy po cenach okazyjnych ubra
nia męskie, kostjumy damskie, płasz
cze wiosenne bieliznę pościelow ą, ma
szyny do p isania, fotoaparaty, elektro- 
lux, kryształy , ki!im v, dyw any Komis, 
Kraków. Adolf H itler-Platz  12. w po
dwórcu. 4270
N akrycia sto łowe srebrne, platerowe i 
alpakowe, nierdzewne, poleca firm a Ga
jew sk i, Kraków, ul. Starow iś lna  26. 
Maszyny do p isan ia, kasy kontrolne, 
ro lk i kuponowe —  sprzedaje, kupuje 
Ju liusz Hecker, Kraków , Lim anowskiego 
52. telefon 141-48. 4643
Fotel-lenlw iec z ruchomym opafciem — 
elegancki mebel, do sprzedania. Kraków , 
Skaw ińska 10, m. 7. 4712
Sprzedajem y tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi
ranki, k ilim y oraz t inne ładne rzeczy. 
Kraków , św. Krzyża’ 7. Sklep: *

Maszyna do szycia, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, K o łłą ta ja  2. m. 2. m ię
dzy godz. 4— 7. 4725
Szafy, łóżka z siatkam i, kapy na łóżka 
3 sztuki, poszewki na poduszki, nese
ser, ko lczyki złote i p ierścionek z b ry
lancik iem , kieliszk i i karafka kryształ, 
półbuty męskie 42, Toledo obrus, inne, 
tamo sprzedam. Kraków , ul. Szlak 17, 
m. 5, II. p. 5671
Btisendorfer, fortepian pełnopancerny, z 
angielską mechaniką, okazyjnie sprze
dam. Kraków, ul. K o łłą ta ja  4. m. 4, 
między 12— 3. 4726
Firm a jubilersko-zegarmistrzo.wska J. 
Gajew ski, Kraków , ul. Starow iś lna  26. 
poleca biżuterję, różne praktyczne w y
roby srebrne, oraz przyjm uje reperacje  
zegarków. 4910

Tanio sprzedajemy palta m ęskie, dam
skie, kostjumy, sukienki, torek i i rę 
kaw iczki damskie, ubrania płaszcze, fu 
tra, k ilim y maszyny do szycia, p isa 
nia, firanki, kapy pluszowe i w iele in
nych rzeczy, jak  zegarki męskie, damskie 
i apara ty fotograficzne, sprzedaje Sklep 
Kom isowy, Kraków , Krakow ska 36. 
Kredensy, szafy, łóżka, sto ły, kanapy, 
krzesła, okazyjnie sprzeda Kraków , K ra 
kowska 26, m. 2. 5075
UwagaI Sprzedam kilka motorów e lek 
trycznych zmienne i sta łe od 1/2 do 15 
K. M.. benzynowy na podwozin 6 do 8 
ropny, feżący 8 do 10 H. P . Banzegę, 
pompy ssąco lłoczące i odśrodkowe, ma 
szynę kapetuszniczą do w ytłaczan ia , 
kuchnię angielską z dwoma szabaśnikam i 
k ilka  różnych łóżek, wędzisz druciany 
na ryby i w iele innych rzeczy żelaznych, 
Sprzeda Kraków , Krakow ska 30, Sklep 
żelaza. 5120
Obrazy: Axentowicza. A jdukiew icza, Fa- 
łata. W ojc iecha Kossaka, M alczew skie
go, Sichulskiego , Stach iew icza, Styk i, 
W yczółkowskiego, W yspiańskiego —  
sprzedam. KrakóWrPodgórze, W ęg ierska 
10, m. 13, 5077
Muchołapek, barwników  i innych, dostar
cza: „W spó lno ta , Kraków , D ietla 74, te
lefon 223-44. 5598
Pianino, angielskie, p iękny ton. do nau
ki. sprzedam okazyjnie. Kraków , ul. 
Grzegórzecka 32, m. 10, przez cały 
dzień. 5886
W ędkarskie  przybory: haczyki, żyłki,
splaw iki, ko łowrotki itp. Fachowo do
brane komplety przyborów wędkarskich 
dla sklepów, w cenie zł. 300,— , 500,—  
800,— . W ie lk i wybór. N iskie ceny hur
towe. W ysy łka  za zaliczeniem bez za
datku S. B ieńkowski, W arszawa, M ar
szałkowska 102. sklep 30, tel 314-40. 
Zegarki, biżuterję, poleca: Kraków , PI. 
W o ln ica 8, zegarmistrz. 7856k
Bucik i damskie, granat.-, - zamszowe, 
Nr. 37, w pierwszorzędnym stanie, w ar
szawskie, okazyjn ie  sprzedam. Kraków , 
Asnyka 3 m. 9, prawa oficyna. 5178 
Kartek m alarzy polskich, sprzedam w ię 
kszą ilość. Oferty k ie row ać: F irm a
Lachter, Kraków , Rynek K leparsk i 6, 
dla „W u k a " .  Prow incja  za zaliczeniem . 
Gazownię na drzewo, sprzeda Kraków , 
skrytka pocztowa Nr. 260. 5242
Przybory szewskie, biczyska, baty —  
poleca, Kraków , Długa, róg Kam iennej 1. 
S . Palczew ski. 5244
Meblel Syp ia ln ie , jadaln ie, gabinety, róż
ne meble pojedyncze, używane, poleca 
okazyjnie Hala Meblowa, Kraków , Grodz
ka 59. 5250
Wózek m arki „K o n k o n ", do sprzedania. 
Kraków , K o łłą ta ja  10, m. 12. 5253
Torebka granatowa, duża, w izytow a, foka 
wewnątrz wąż, do sprzedania. Kraków, 
Starow iś lna  29, sklep zegarmistrzów: :t. 
W alizkow y patefon e lek tryczny z wbudo
wanym głośnikiem i wzmacniaczem, oka
zyjnie do sprzedania. Również k ilk a  płyt 
i  ig ły patefonowe. Elektro techn ika, K ra 
ków, P lac  Dom inikański 2. 5333
Maszynę krytą, S ingera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków , K ie lecka 30, prze
cznica M ogilskie j, dzwonek dozorcy. 
Singera, maszynę, krytą, w najlepszym 
stan ie, sprzedam. Kraków , Tarłow ska 3, 
m. 4, przecznica Zw ierzyn ieck ie j. 5390 
Maszynę do liczenia Dalton na taśmę, 
maszynę do p isania Underwood biurową 
stan pierwszorzędny sprzedam. Kraków, 
św. Jan a  3, m. 5, I p. ofic. 5438
Grodzka 59 poleca okazyjnie kołnierz z 
rudego i srebrnego lisa, ubrania, płasz
cze, kostjumy, sukienki. 5439
Patefony, p łyty , dywany, k ilim y, porce
lanę, kryształy, bieliznę, lisy, obrazy —  
tanio sprzeda Komis Grodzka 59. 5440
Srebrne, p laterow e przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy , szkło, porcelanę, na 
czynia kuchenne gospodarcze —  n a jta 
niej sprzedaje „C en trokom is" Kraków, 
Grodzka 9. 5450
Maszyny „S in g e ra " ,  maszyny p isarskie, 
patefony, ig ły, p łyty , fotoaparaty, in 
strum enty muzyczne, w alizk i, teczki, o- 
brązy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„C en trokom is", Kraków , Grodzka 9. 
K ilim y , dywany, chodniki, narzuty, lino 
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna —  
n a jtan ie j w  „C en tro k o m is ie ", Kraków , 
Grodzka 9. 5453
Harmonję 120 basów, 1 register marki 
„ T a l ie  Correze" okazyjnie sprzedam. 
W iadom ość: Kraków , św. Krzyża 3 m. 7. 
Płaszcz zimowy, męski, maszynę łódko
wą, starszą, kostjum czarny, zimowy, 
wózek dziecięcy, sportowy, sprzeda: 
Kraków , uł. Pau lińska 30, m. 11, parter. 
Futro damskie, spód nutrie , kołnierz 
skanki, okazyjnie sprzedam. Kraków , 
K a lw a ry jska  6. ra. 5. 5770
Maszynę szafkową „S in g e ra " ,  sprzedam. 
W iadom ość: Kraków , ul. F lo rjańska 25, 
oficyny, II .  p., od 5— 8. 5794
Ubranie męskie, stan pierwszorzędny, 
okazyjn ie zaraz sprzedam. Kraków , K a l
w aryjska  6, m. 5. 5810
Srebro stofowe na 6 i 12 osób (prawdz.) 
kompletne w pięknej kasecie Sprzedam 
b. tanio. Kraków . M iodowa 9, m. 14. 
Wózek dla la lk i umywany —  sprzedam. 
Kraków . Krowoderska 53, m. 7. 
Syp ia ln ię , nowoczesną, ciem ną i k re 
dens kuchenny, b iały, sprzedam tanio. 
Kraków , ul. Grzegórzecka 32, m. 10. 
Fortepian, krótki, p łyta pancerna, krzy- 
żnwy. w  pierwszorzędnym stanie, sprze
dam tanio. Kraków , u l. Grzegórzecka 
32, ra. 10, od 9-tej do 20-tej. 5888
Wózek sportowy, sprzedam. Kraków , 
Krowoderska 30, m. 7. 5922
Aparat fotograficzny, małoobrazkowy, 
św iatło  2,9, w  dobrym stan ie, z fute
rałem , sprzedam. Zgłoszenia: Kraków ,
Starow iś lna  93a, m. 4. 5931
Futro pefsk ie, w pierwszorzędnym sta 
n ie  i z łapek perskich, okazy jn ie  sprze
dam. Kraków , św. Krzyża 16. m. 14, 
p arter. 5941
Koźę Toczną, sprzedam. Kraków , Nowa 
Olsza, Bo lesław a Chrobrego 18, m. 2. 
Hulajnoga, na balonach, luksusowa, czę
ści chromowane, do sprzedania. K ra 
ków, Topolowa 19, m. 6. 5950
Do sprzedania łóżko mosiężne. W iad o 
m ość: K raków , ul. Jab łonow sk ich  18, 
m. 7, oglądać 13— 16. 5969
Srebrne nakrycie  stołowe, 12-sto osobo
we i 6-cio osobowe, w pięknej kasecie, 
sprzedam b. tanio. Kraków , Stradom 
25, ni. 9, oficyna. 5971
Row er damski, na angielskich częściach, 
w pierwszorzędnym stan ie, okazyjnie 
sprzedam. Kraków , św. Stan is ław a 4, 
m. 7, między godz. 12.30— 15. 6013
Ubranie, brązowe, w bardzo dobrym s ta 
nie , m arynarkę długą, modnie uszyte, 
sprzedam. Kraków , św. Stan is ław a 4. 
m. 7, 12.30— 15. 6014
Maszynę, tanio, w bardzo dobrym s ta 
nie, sprzedam. Kraków , ul. Emaus 47, 
dojazd czwórką do końca (b ia ła  w illa  
nad Ruda.wą), od tram w aju  na prawo. 
Srebro sto łowe, kompletne, 12-sto oso
bowe t 6-cio. w pięknej kasecie, oka
zyjn ie sprzedam. Kraków . Stradom 25, 
m. 9, oficyna. 5972
Ubranie ciemne i jaśn iejsze, obraz Axen- 
towicza, półbuty Nr. 44, czarne, sprze
dam. Kraków , ul. Tarłow ska 3, m. 4 
(przecznica Zw ierzyn ieck ie j). 6018 
Dbrazy W yspiańskiego dwa i jeden Ja n i
kowskiego, sprzedam. Kraków , K ie lecka 
30, dzwonić dozorca. 6043
Wózek głęboki „K o n k o n ", do sprzeda
nia. Kraków , Lim anowskiego 20, m. 1. 
Syp ia ln ię  jesionow ą, sprzedam. Kraków- 
Podgórze, Podskale 14. 6086
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Syp ia ln ia piękna, nowoczesna, komplet
na, do sprzedania. Kraków-Podgórze, Sta*
rom ostowa 6.
Fortepian z angielską mechan., koncer 
towy, tanio sprzedam. K rak ., Ka r® e* 
licka  17, m. 9. 6080
Płaszcz damski, deszczowy, jasno-p0' 
p ie la ty  i ubranie męskie, czarne, na Jj* 
skiego, szczupłego, sprzedam. Krakowł 
Łączna 5a, m. 5, boczna Kaz. W ielkiego. 
Jad a ln ię , najnowocześniejszą, kompljj* 
ną, tanio sprzedam. Kraków-Dębnik*» 
M adałińskiego 1, parter, oglądać 
dzy 4 a 8-mą. 6104
Setter irlandzki, 3 m ies. (suka), 
okaz, do sprzedania. Kraków , Bracka 
15, m. 7, I I I .  p. 6107
Gabinet męski, kompletny, w bardz* 
dobrym stan ie, okazyjnie sprzedaffu 
Oglądać: Kraków , Bonerowska 8, m. *  
godz. 14— 16. 61f*
„S in g e ra "  (5 szufladową), k ry tą , p i ?  
kną, maszynę, b ia ły  płaszcz damskh 
ubranie średniego, sprzedam. Krakótf- 
Podgórze, Legionów 14, m. 8, II. P- 
Wózek-Autko, luksusowy, sprzeda: K r* ' 
ków, św. Sebastjana 16, m. 28, Pra^j: 
o fic ., II.  p., ganek. 615'
Bryczesy ciemno-popielate, spodnie P 0' 
p ie la te , kostjum zielony, tanio sprzeda- 
Kraków , Kochanowskiego 2, m. 2. 6161 
Futro, źrebce czarne, piękne, z zarśr 
kawkiem, lisa  srebrnego okaz, ora* 
błam piżmaki, tanio sprzeda: K rakó J» 
Kochanowskiego 2. m. 2. 616>
Sprzedam sto larsk ie  szrauboki do forfli* 
row ania. Oglądać można o każdej porZ* 
dnia. Kraków , K a lw a ry jska  21, stolarnia* 
Fortepian Petro ff, czarny, k ró tk i, krzy* 
żowy, p łyta pancerna, w bardzo dobry® 
stanie, sprzedam. Oglądać: Kraków , u j  
Karm elicka 54, m. 11. 6164
Patefon „K o lu m b ia " , sprzedam. K r* ' 
ków. S tarow iślna 68. Szlifiern ia . 622? 
Kosmetyki w ytw órn i w arszawskich, wy* 
sy la  za zaliczeniem  po cenach fa b r y k ' 
nycb Hurtownia J .  Zan iew ick i, Wąrsza* 
wa, W spólna 14.
Pótszorkl na jednego i dwa konie, d°  
sprzedania. W iadom ość: Bocheński, NO* 
wy Sącz, Główna 46. 8162*
Sprzedam partję  blaszanych w iader, Da* 
dających s ię  do ce lów  obrony przeciw
lotn iczej. Briegert, Krakau, Romano* 
wicza 5. 8227*
M aterace z w łósia, traw y, sprzeda: KT*' 
ków, św. M arka 19, obok Florjańskiej- 
Sklep  tap icersk i. 4254
Klubowy garn itur skórzany, wygodny» 
porządny, sprzeda: Kraków , św. Mark* 
19, obok F lo rjań sk ie j. Tapicer. 46«6 
Fortepian, zagraniczny, czarny,•'krótkU 
pełnopancerny, krzyżowy, w najlepszy® 
stanie, sprzedam. Kraków , św. F ilip* 
21 nv. 5. 5040
Męczeństwo św. W awrzyńca, obraz olej* 
ny, nadający się do domu, lub koś-cioia* 
sprzedam. Kraków-Podgórze, W ęgiersk* 
10, m. 13. S U 5
Pólbuciki damskie, brązowe, 37, czarne* 
39, półbuc;ki b iałe dziewczęce, używa* 
ne 31. popielate 32, brązowe 30, pół* 
buty męskie, używane 38. 39, sprzeda®- 
Kraków , Krowoderska 53, m. 7. 522®
M łyńsk ie  maszyny, motory, turbiny* ką* 
mienie, czerpaki, śruby, s ia tk i, wszelki* 
przybory m łyńskie. —  Zakład BudoWT 
Młynów, Kraków , M azowiecka 35, tel** 
fon 102-44. 5385
Maszyny do p isan ia, liczenia, sprzedaż-j* 
kupno. Eugenjusz Drescher, Kraków , dl- 
S ław kow ska 6. Telefon 226-90. 538®
Maszyna Singera. Bunda podróżna. K** 
pa pluszowa, zielona, na stół. Po rtje r j 
bordo, na obicie mebli. Kołderka n* 
łóżeczko. Podszewka Jedw abna (cherge)* 
do męskiego ub ian ia, lub palta. Kra* 
ków. Zielona 25. m. 1. 5405
Teodolit (un iw ersa lny ), precezyjny, m *{“ 
ki Schwabe. sprzeda: „C en trokom is*. 
Kraków , Grodzka 9. 540®
Dla nowożeńców; Komplet b ielizny p°* 
ście low ej. p;ęknie haftow anej, 6 ręcz* 
ników adam aszkowych, kapa b ia ła  point* 
lace  na 2 łóżka, k ilim  duży, serw ® 
kryszta łow y, deserowy, sprzeda: Kra* 
ków, Zielona 25. m. 1. 5407
Futra, lis y  srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gaf* 
derobę damską, męską, dziecięcą, tani® 
sprzedaje „C en trok om is " —  Kraków, 
Grodzka 9. 5455
Galanterję itp, poleca F irm a , . Jo la * » 

Kraków', iw . Tomasza 10. 5764
Holew karska maszyna leworam ienna 
„S in g e ra " ,  okazyjnie do sprzedania. Kra* 
ków, Ko letck 7, m. 14. 388®
W ozy deskowe i różne części, oraz wó* 
na kołach gumowych, nadto drabiny mU* 
rarsk ie , okazyjnie do sprzedania. W ia 
domość: Kicfców-Podgórze. ul. Dąbrow
skiego 26. 3891
Sprzedam tanio 2 perskie dywany, p i*“ 
nino, konsolę, 2 szafy antyczne, kre* 
dens pokojowy i kuchenny, stó ł, krze
s ła , komodę. 2 fotele pluszowe, łóżko* 
zegar ścienny, 2 lustra, półkę i różfl* 
drobiazki. Kraków , Radz iw iłłow ska 25# 
m. 14, lew y dzwonek, od 9— 12 i

N>cl«fll ^
N ocleg i: K raków , S tarow iślna 52, m. l-j* 
Noclegi: Kraków , Grodzka 59, m. 12* 
N o c le g i:’ Kraków , Szewska 7, m. 7. 
Noclegi in te ligenc ji: Kraków. Radziwij* 
łow ska 14. m. 2 471*
Noclegi przyjezdnym. Kraków , św. Se
bastjana 34, m. 2. 4721

Nauki I wychawanlc ^
Anglelskiega, francuskiego, rosyjskie
go (także korespondencyjnie) Kraków* 
Krakow ska 6 m. 2. 8Ẑ
Do wszelkich egzaminów z przedm. ■ 
zakresie gimn., liceum  przygotowuj* 
b. tanio i sumiennie. Dochodzę też. 'T  
Zgt. Kraków , Krowoderska 19 6 17-2®* 
Angielskiego, początki niem ieckiego dl 
zaawansowanych udzielam. W iadomoSc 
Goniec K rak . Kraków , „N r . 1591". 
Roczny Korespondencyjny kurs F rz y lr  
fowaw czy do Państw ow ej Wyższe) Sz*®! 
ly Technicznej w W arsz iw ie . CzyflOj 
1 listopada 1942 r  U form acje-  w a r
szawa Smolna 34/4 * •
Niem ieckiego wyuczam za 3 m ies. K f*  
ków, Długa 30, m. 1. 8 l ' 3*
Korespondencyjnie n iem iecki d la z*® ' 
wansowanych. Budowa zdań. (Sam ou
czek rosy jsk i skryp ty, 6łownik 
pię). W arszaw a, Senatorska 22, m. 2 ' 
Germanista A lpatow . H
Poszukuję konw ersacji po lsk iej i udzi** 
lam n iem ieckie j. Zg t.: Goniec Kra**» 
K raków , „N r . 592 1 ". _

-\ Wydawnictwo „Gon tc Krakowski”, Kraków, Wielopolo 1. — Telafon 206-11.


